

Gmina Resko - szkoła czy CIS?

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 6 (468) Rok X 8.2.2011 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Mieszkania oddane

(ŁOBEZ). Pierwszy dzień lutego dla niektórych mieszkańców gminy stał się jednym z najszcześniejszych dni w ich życiu. Otóż punktualnie o godz. 12.00 został otwarty budynek socjalny przy ul. Budowlanej 9a dla 19. rodzin. Niektórzy nie ukrywali łez wzruszenia.



Upublicznić przydziały mieszkań

(ŁOBEZ). Podczas sprawozdania z działalności komisji społecznej rozgorzała dyskusja na temat sposobu przydzielania mieszkań. Radny Bogdan Górecki optował za jawnością przydziału.

PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)
Serwis opon

Zakłady Naprawcze Mechanizacji Rolnictwa S.A.
Łobez, ul. Armii Krajowej 24
Tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

WĘGIEL BRUNATNY Z BOGATYNI

KĘSY I ORZECH Brykiet z węgla

Możliwy transport.
Nowy skład opału Resko
ul. Browarna. Tel. 792 800 843.

KOZŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA WTORKI, CZWARTKI

Od 15 czerwca zapraszamy do nowego salonu
Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna

Węgorzyno tel. 601 301 602

BETMIX
BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Reklama

w tygodniku

Tel. 91 397 3730

NOWOCZESNY SPRZED WCA **ZARR**
Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
zaprasza mieszkańców powiatu łobeskiego, drawskiego i miasta Szczecin, którzy ukończyli 45 rok życia oraz pozostają bez zatrudnienia przez okres co najmniej trzech ostatnich miesięcy lub są zarejestrowani w PUP łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w ciągu ostatnich 2 lat

do udziału w szkoleniu w ramach II edycji projektu Nowoczesny sprzed@wca, pod nazwą:

Profesjonalny sprzedawca

Szkolenie dotyczy m.in.:

- * obsługi kas fiskalnych * BHP * towaroznawstwa * nowoczesnych technik sprzedaży * podstaw marketingu i reklamy * podstaw prawa gospodarczego *

Uczestnikom zapewniamy:

- * zwrot kosztów dojazdu * catering w trakcie zajęć * stypendium szkoleniowe * materiały szkoleniowe *

Biuro Projektu: ZARR S.A. ul. Św. Ducha 2, 70-205 Szczecin, tel: 91 432 93 18
www.nowoczesny.zarr.com.pl

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Człowiek - najlepsza inwestycja

Ile tak naprawdę wyniosły umorzenia podatków?

(ŁOBEZ). Podczas sesji Rady Miejskiej nieco zenujące przedstawienie dał radny Władysław Tabaka, który myląc umorzenia z rozłożeniem na raty, podatek rolny od podatku od nieruchomości zarzucał burmistrzowi rozdawnictwo.

Radny Władysław Tabaka został wiceprzewodniczącym komisji rewizyjnej i od razu wziął się do dzieła. Zapomniał przy tym zapoznać się z materiałem, bazując jedynie na czteroletnim zestawieniu umorzeń podatkowych. Wszystkich zaskoczyła informacją, że „pan Sola” umorzył około 700 tys. zł podatków. Później dodał, że chodziło o cztery lata. Nazwał to skandalem i dodał, że za takie pieniądze można by było wybudować parterowe mieszkania socjalne. Zapomniał jednak zapoznać się z faktami. A te wyglądają nieco inaczej, niż chciałby radny przedstawiać.

Na sesji powiedział się zatem, że na wynik tak wysokiej kwoty umorzeń podatkowych wpłynęła pomyłka w obliczeniu powierzchni terenu jednego z podatników. Po korekcie okazało się, że podatek musi być znacznie wyższy. Urząd owej różnicy nie podarował, umorzył jednak odsetki. A że teren jest bardzo duży i czas znaczny, to ikwota okazała się niemała. Ale o tym radny nie wiedział i przed sesją albo nie raczył się zapoznać, albo chciał zrobić wrażenie.

Wrażenie zresztą wzbudził już na początku swego wystąpienia, zwracając się do burmistrza Łobza Ryszarda Soli. Zapewne zapomniał, że znajduje się na sali obrad, gdzie obowiązują pewne zasady. „Zapomniał” też, że Ryszard Sola jest burmistrzem, toteż zwracał się po nazwisku.

– Mam pytanie do pana Soli. Chodzi o temat umorzeń przez pana burmistrza, bo pan burmistrz zawsze twierdzi, że to rada umarza, że rada pomaga panu umarzać. Mam tu umorzenia z 2010 roku, rolników, jednej raty, dwie raty, ale zainteresował mnie pan z Suliszewic. Rozłożono mu na 20 rat. To ja mam pytanie, kiedy ten pan zapłaci. Jeżeli umarzymy, to wszystkim, albo wcale. Powinniśmy porozmawiać na ten temat, chyba, że podejmuje pan decyzje osobowo, bo z tego, co widzę, to uważam, że tak. I uważam, że jeśli komuś trzeba pomóc, jestem za, ale trzeba znać temat – rozpoczął.

Burmistrz Ryszard Sola odpowiadając na pytanie powiedział, że przyjmuje pytania od radnych, jako pytania od ludzi nieznanymi mechanizmami.

– Niewątpliwie, faktem jest, że rada nie bierze udziału w umorzeniach, rozłożeniach na raty, w kwestiach związanych ze sprawami podatkowymi. Faktem jest, że odkąd tutaj jestem, to nie burmistrz jednorazowo stosuje umorzenia, rozłożenia na raty, bądź zwolnienia, tylko robi to doraźna grupa, z którą się cyklicznie spotyka. Dyskusja na tejsze komisji wynika z podań, które kierowane są do urzędu od osób fizycznych lub podmiotów proszących o zastosowanie ulgi lub innej pomocy ze strony burmistrza, jako organu, nie jako Ryszarda Soli, żeby była jasność. Spotyka się gremium, w skład którego wchodzi kilka osób: urzędnicy merytoryczni, kierownicy wydziału, jest to: skarbnik, sekretarz, zastępca, jeśli jest potrzeba skonsultowania pod kątem prawnym, to prosimy prawnika, bądź inną osobę mającą wiedzę. Decyzja podejmowana jest kolegią, każdy ma prawo się wypowiedzieć i najczęściej jest tak, że w większości wypadków zgadzamy się z decyzją kolegium. My cały czas omawiamy szczegółowo każdego podatnika, analizujemy przez pryzmat informacji, jakie mamy na podstawie dokumentów, jego stanu finansowego, jego opinii, jaką zbieramy od naszych służb. Tu nie ma zasady, że Kowalski podoba mi się, albo go lubię, to mu umorzę. W kwestii rolników przypominam, że nasza gmina była dwukrotnie zniszczona poprzez silne huragany, a drugi raz poprzez gradobicie, które to spowodowało straty sięgające od 30 do 85 proc. upraw rolnych. I to też nie jest moje widzimisie, tylko pomoc dla rolników, którzy stracili zasiewy z danego roku. To rolnicy wnioskowali, poprzez podania, które do mnie kierowali, o to, abym takie ulgi względem nich zastosował. Nie było ulgi obligatoryjnej, zastosowanej dla wszystkich, tylko dla tych, którzy byli objęci strefą gradobicia. Rolnicy otrzymali pomoc w postaci ulgi w podatkach. Ulgi te dotyczyły I kwartału dwóch kwartałów, często rozkładaliśmy należności z tytułu podatku na raty, bo też o to nas proszą. W takich podaniach nie ma tylko prośby o to, aby umorzyć, często są prośby, by częściowo umorzyć, bądź by rozłożyć w czasie. Skoro podatnik, a jest to ważny powód, dla którego prosimy nas, by rozłożyć mu ten podatek na rok, pięć lub dziesięć, lub kwota, o którą prosimy ją rozłożyć, jest duża, to dla czego nie, skoro wiem, że ten podatnik za

ostatnie 10 lat rzetelnie co roku płacił i nigdy nie spóźniał się. Jeśli nawet zdarzyło mu się jakiegokolwiek spóźnienie, to sygnalizował poślizg odrębnym pismem. Trzeba pomagać takim podmiotom, takim małym zakładom, które mogą mieć z różnych względów problemy finansowe lub zachwianą płynność finansową i tak to proszę państwa odbierajcie. Nie ma innej opcji i nie będzie, jeśli chodzi o stosowanie ulg i pomocy dla osób lub instytucji – powiedział burmistrz.

Gdy burmistrz wyszedł na chwilę, radny Tabaka powrócił do kwestii podatków.

– Te dwadzieścia rat, który pan Sola rozłożył temu człowiekowi, to trzeba było umorzyć, bo on tego nie zapłaci – powiedział. Wcześniej jednak zaznaczył, że nie zna człowieka i nie wie, o kogo chodzi.

Tym razem odpowiedzi udzielił wiceburmistrz Ireneusz Kabat.

– Rozłożenie jest zgodnie z wnioskiem. Każdy przedkłada swoją sytuację materialną. Rolnicy byli inaczej traktowani, proszę nie łączyć rolników z tą sprawą, ponieważ było gradobicie w pewnych obszarach gminy. Tam są protokoły komisji powołanej przez wojewodę, był też przedstawiciel Barzkowic i nasz i to wynikało z tego, że jeśli ktoś stracił znaczną część upraw, to nie miał pieniędzy, bo nie zebrał, żeby zapłacić podatek. Tam, gdzie były mniejsze straty – tam była jedna rata, tam gdzie były już straty bardzo duże, zbliżające się do 90 proc., to były dwie raty. A w tym wypadku na pewno był wniosek o raty – tam gdzie jest wniosek o raty, to my zawsze zgadzamy się.

Z Suliszewic to nie jest rolnik, to podatek od nieruchomości. Jest to trochę inna sprawa. Uważamy, że lepiej by spłacał po trochu, niż wcale, bo taka jest prawda – powiedział wiceburmistrz.

Radny jednak nie dawał za wygraną. Wstał i machając kartką skierował się w stronę stołu, przy którym siedzieli urzędnicy.

– Pan Sola umorzył podatek w wysokości 700 tys. zł, to jest skandal, na taką biedną gminę, to uważam, że można byłoby postawić tyle socjalnych mieszkań parterowych.

Wiceburmistrz zaprzeczył takiej kwocie, wówczas radny dodał, że za cztery lata.

Starano się wyjaśnić radnemu z czego to wynikało, choć sesja to nie czas i miejsce na nadrabianie zaległości w wiedzy z lat poprzednich.

Radna Krystyna Bogucka, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, ile tak naprawdę wyniosły umorzenia podatkowe za ubiegły rok.

– Nie cofam się w przeszłość, była to informacja z czterech lat. Informacja o pracy burmistrza i absolutorium jest co roku i ja jako przewodnicząca mam informacje o umorzeniach na bieżąco. Za rok 2010 podatek od nieruchomości wyniósł: 121.304 zł, w tym osoby prawne 110 tys. zł, osoby fizyczne: 11.251, podatek rolny: 32.746 zł, osoby prawne tylko 489 zł, osoby fizyczne: 32.257 zł.

Podatek od osób fizycznych, to są rozłożone III i IV raty, jeśli chodzi o podatek rolny. Nie mam żadnej wątpliwości, jeśli chodzi o ten podatek, dlatego, że taka klęska, jaka dotknęła rolników, to jest nie do podważenia – powiedziała.

W dyskusję włączył się również sołtys Bonina Waldemar Zakrzewski, który zaproponował, aby do doraźnej grupy burmistrza dołączył sołtysów, bo, jak powiedział: – Któż lepiej zna ludzi, jak my. My również jesteśmy urzędnikami i nas również obowiązuje tajemnica. –

Czy tak się stanie, czas pokaże. Być może też z czasem niektórzy radni będą przychodzić lepiej przygotowani na sesje. MM



Gazeta Powiatowa

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.

E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1300 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez, tel./fax (91) 39 73 730.

Inwestorzy pilnie poszukiwani

(ŁOBEZ). Od stycznia burmistrz wraz z pracownikami urzędu rozpoczął intensywne działania w kwestii promowania terenów inwestycyjnych i szukania inwestorów.

Jak powiedział burmistrz Ryszard Sola podczas sesji Rady Miejskiej w Łobzie, nie po to tereny przy ul. Drawskiej zostały utworzone, żeby je mieć i by nic z tego nie wynikało. Dlatego też priorytetowym zadaniem stała się ich promocja. Aby zadania nabrały rozpędu, burmistrz powołał specjalną grupę, która będzie mu pomagała i doradzała. Grupa ta będzie składać się z osób mających wiedzę w różnych obszarach w kwestii przygotowania najlepszej oferty promocyjnej. W znalezieniu takich nośników, dotarciu do takich instytucji i firm, przemysłowców lub prowadzących szeroką działalność, aby tereny w Łobzie wypromować. W przygotowaniu jest też strona internetowa.

- Na koniec grudnia i na początku stycznia odbyłem 11 spotkań z firmami i instytucjami, z którymi rozmawiałem w różnych obszarach gospodarki. Wykonałem szereg telefonów, szukając kontaktów, proponując spotkania, zachęcając do współpracy.

Mam zamiar odwiedzić burmistrza Nowogardu i burmistrza Goleniowa. Z burmistrzem Nowogardu chcę porozmawiać o tym, co tworzą u siebie w ramach trzech gmin – jest to tak zwany obszar intensywnego gospodarowania. Trzy gminy mają tereny, które chcą zaprezentować potencjalnym inwestorom. Tereny są częściowo uzbrojone, oni są na

początku drogi. Chciałbym, aby mi przedstawili, co ściągnęli do tej pory i co chcą osiągnąć w przyszłości. Z burmistrzem Goleniowa chciałbym mówić o Specjalnej Strefie Ekonomicznej: w jaki sposób doszło do utworzenia podstrefy, jak ona działa, jaki mają mechanizm kontaktu z inwestorami, kto wprost opiekuje się nimi, jak te tereny wyglądają. Byłem tam dwa lata temu, chcę zobaczyć, jak to teraz wygląda. Czy oni jako urząd, jako gmina, mieli problemy w kwestii utworzenia takiej podstrefy, czy mają problemy wynikające z tego, że te tereny zabudowują się. Wiem, że tam ludzie do pracy dowożeni są z odległości kilkudziesięciu kilometrów, a my mamy ludzi do pracy na miejscu. Tam dochodzą koszty dojazdu samochodami i autobusami.

Począwszy od stycznia tego roku ruszamy z działaniami, które docelowo mają doprowadzić do tego, by te tereny zapełniły się nam. Niebawem będzie geodeta, będą wydzielane drogi na tych terenach, będziemy dużą działkę dzielić na mniejsze, bo może być tak, że dany podmiot będzie chciał kupić małą działkę. Musimy każdemu stworzyć warunki. Będę chciał zmienić harmonogram wynikający z projektu wodno-kanalizacyjnego. Część ulic w obszarze, wokół ulicy Węgorzyńskiej przesunąć do przodu, jeśli idzie o realizację. Żeby ulicą Podgórną doprowadzić kanalizację sanitarną i burzową w te tereny, które mamy do dyspozycji. Aby ten, który przyjdzie miał wszystkie media w tejsze działce. Bądźmy realistami, to nie będzie tak, że w ciągu roku ściągniemy tu 50. firm. Bo ja ich przesiewam, przy dziesięciu spotkaniach, jak jeden zostanie, to będzie sukces – powiedział burmistrz Sola.

MM

Skarb Państwa – Starosta Łobeski informuje

że na tablicach ogłoszeń przy ul. M. Konopnickiej 41 w Łobzie, przy ul. Głowackiego 4 w Łobzie (siedziba Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego), w Urzędzie Gminy Radowo Małe oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Łobzie **został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej**, stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w miejscowości Strzmielce, w gm. Radowo Małe, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 113/3 o pow. 0,08 ha przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu.

Starosta Łobeski Ryszard Brodziński

Wyřęczamy burmistrza Reska i informujemy mieszkańców

(RESKO) Jako że burmistrz Reska nie informuje naszych czytelników - mieszkańców Reska i gminy Resko, o – naszym zdaniem – istotnych dla nich sprawach, sami publikujemy poniższą informację. Uznajemy, że każda zmiana w planie przestrzennym gminy winna być jak najszerszej rozkolportowana i dyskutowana, gdyż zmiany na terenie gminy dotyczą każdego jej mieszkańca.

Informujemy więc, że burmistrz wyłożył do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Naćmierz, Przemysław, Krosino i Starogard w gminie Resko.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zmianami), art. 29 i 30 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) oraz uchwały Nr XXXIII/213/05 Rady Miejskiej w Resku z dnia 21 czerwca 2005 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu wraz z opracowaniem ekofizjograficznym

i prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 lutego 2011 r. do 2 marca 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Resku, ul. Rynek 1, 72-315 Resko.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 1 marca 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Resku, ul. Rynek 1, w sali konferencyjnej (pok. nr 7) o godzinie 12.00.

Zgodnie z art. 18 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Reska z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 marca 2011 r. (r)

JUBILER

skup złota
naprawa
sprzedaż

**NAJNOWSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK**
grawer gratis!



72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBYE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a
91 397 03 97, 602 350 318,
jfnowogard@poczta.onet.pl

USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

TRUMNY OD 590 zł

**Przewozy krajowe i zagraniczne
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,
kwiaty, wieńce, wiązanki**

*Biuro Administracji Cmentarza
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)*

Radni łobescy dyskutowali o sprawach mieszkańców

Co prawda poniższa dyskusja odbyła się 16 grudnia 2010 r., ale przytaczamy ją (na podstawie „Protokołu posiedzenia Komisji Budżetowej”), bo zawiera wiele istotnych dla mieszkańców informacji.

Radny Henryk Stankiewicz –



Henryk Stankiewicz

naszego wniosku, który jest na liście rezerwowej. Uważa, że priorytetem powinno być uporządkowanie infrastruktury tego terenu. Ponadto może udałoby się poszerzyć i doprowadzić do porządku drogę przy Odnodze Węgorzyńskiej. Bardzo ważnym celem jest wykonanie akustyki w hali. Na koniec dodał, że również niezwykle ważnym zadaniem jest budowa przedszkola.

Radna **Wiesława Romejko** – czy teren planowany na przebudowę parkingu na ul. Ogrodowej oraz ul. Sawickiej jest gminy. Czy gmina



Krystyna Bogucka

zapytał, na jakiej podstawie dokonywano ustalenia wzrostu dochodów gminy na poszczególne lata, przy prognozie długu.

Skarbnik Gminy **Olga Radziwanowska** poinformowała, że w objaśnieniach jest zapisane, że przyjęty został wskaźnik w granicach 2-3%.

Radna **Krystyna Bogucka** – zapytała, dlaczego tak znacząco wzrastają wydatki na wynagrodzenia.

O. Radziwanowska – spowodowane jest to zmianą organizacyjną przedszkola. Włączono wydatki na wynagrodzenia w Przedszkolu do budżetu gminy. 7% wzrosną wynagrodzenia dla nauczycieli i 5% dla pozostałych pracowników.

Radny **Lech Urbański** - zapytał czy cała suma 392 tys. na poprawę infrastruktury w Zajezierzu zostanie wydana w 2011 r.

Wiceburmistrz **Ireneusz Kabat** – taka suma jest planowana, niemniej jednak w przetargu może wyjść niższa.

Radny **Bogdan Górecki** – powiedział, że budowa kanalizacji w rejonie ul. Węgorzyńskiej powinna być zrobiona jak najszybciej. Ma to ogromny wpływ na dalszy rozwój tego terenu. Czy ujęcie takich wydatków już w 2011 roku nie dałoby nam większej szansy na przyjęcie

I. Kabat – są to trzy miejsca w gminie przy ul. Bema, Odnoga Węgorzyńska i Klepnica, na tych odcinkach z niewielkim udziałem jest możliwość doprowadzenia sieci.

H. Stankiewicz – zapytał co ze sprawą tzw. spinki na ul. Spokojnej - Czciwora. Nie widzi tego zadania w budżecie. Były mocne naciski mieszkańców i obiecano im, że będziemy coś w tym temacie robić.

I. Kabat – zapewnienie do budżetu było, na dzisiaj tych pieniędzy nie mamy. Właściciele tych terenów wiedzą, że sami ponoszą koszty



Bogdan Górecki

W. Romejko – poparła koncepcję radnego Góreckiego. Poza tym zapytała jakie gmina ponosi koszty wywożenia żwiru na tym terenie. Pozostaje jeszcze problem kanalizacji. Zapytała również, co z drogą na ul. XXX-lecia? W planie jest tylko przebudowa chodników.

K. Bogucka – zapytała czy zostały poczynione jakiegokolwiek kroki, aby dobrać teren za ul. Słoneczną. Są chętni na kupno tych działek.

I. Kabat – po założeniach do budżetu zwróciliśmy się do planisty



Piotr Ćwikła

będzie ponosić całe koszty przebudowy parkingów, czy możemy z tego skorzystać i wykonać oświetlenie na promenadzie.

I. Kabat – parking przy ul. Ogrodowej zrobiony zostanie w porozumieniu ze Spółdzielnią. Parking przy H. Sawickiej w porozumieniu ze wspólnotami.

W. Romejko - czego dotyczy pozycja „Rozbudowa sieci wodociągowej”.

Na pytania radnych odpowiadali burmistrz Ryszard Sola i jego zastępca Ireneusz Kabat



przekształcania działek z rolnych na budowlane. Niemniej jednak gmina określa kierunki działania i w pierwszej kolejności wskazuje na obszar leśny.

B. Górecki – uważa, że w pierwszej kolejności powinniśmy uzbroić Osiedle Leśne. Tam są nasze działki, będzie dochód do budżetu. Namawia gorąco radnych, aby przyjąć taki kierunek, który był już wyznaczony w poprzedniej kadencji.

o opinie. Planista odpowiedział, że nie wyrazi zgody na wydzielanie działek, ponieważ jest to teren zalewowy. Jeżeli chcielibyśmy robić tam dodatkowe działki, musielibyśmy przełożyć całą sieć. Jeżeli mieszkańcy zwrócą się z prośbą o wydzierżawienie tego terenu, możemy to uczynić.

K. Bogucka – poprosiła o informację na temat „boiska szkolne”. Ile będzie wynosiło dofinansowanie.

H. Stankiewicz – rozpoznał temat budowy orlika lekkoatletycznego. Poinformował, że rozmawiał z urzędnikiem departamentu Ministerstwa Sportu i usłyszał, że ministerstwo nie dotuje żadnych orlików lekkoatletycznych i nie zleca żadnej dokumentacji. Koszt budowy takiego orlika to kwota 6 mln. zł. Złożył wniosek formalny o wycofanie 40 tys. zł na wykonanie dokumentacji na budowę „Orlika lekkoatletycznego”.

Burmistrz **Ryszard Sola** – zwrócił się do radnego o rozważne podchodzenie do składania tego typu wniosków, bez uprzednich wyjaśnień. Powiedział, że środki są zabukowane po to, żebyśmy byli przygotowani do uruchomienia edycji, która jest zaplanowana na rok 2012 oraz po to, żebyśmy byli przygotowani pod kątem modernizacji tych

obiektów, które mamy na stadionie, w przypadku gdyby nie ruszyły orliki lekkoatletyczne, a sami byśmy chcieli rozpocząć modernizację obiektu. Dodał, że obiekty na stadionie np. bieżnia, trybuny są już nie do użytku. Modernizacji wymagają również korty tenisowe. Ponadto do oceny obiektów sportowych powołano specjalnych koordynatorów. Namawia na pozostawienie w budżecie tej kwoty.

H. Stankiewicz – powiedział, że rozmawiał z p. dyrektorem w Ministerstwie i ona oświadczyła, że żadnych Orlików lekkoatletycznych nie będą dofinansowywać.

R. Sola – powiedział, że jeżeli Orliki lekkoatletyczne nie ruszą, to stadion i tak trzeba zmodernizować.

H. Stankiewicz – wobec wypowiedzi burmistrza wnosi o zmianę



Janusz Skrobiński

zapisu z dokumentacji na Orlika na wykonanie dokumentacji „Modernizacja stadionu”.

Radny **Piotr Ćwikła** – również jest za tym, żeby był zapis na wykonanie dokumentacji na „Modernizację stadionu”. Zapytał czy nie możemy aplikować do Lidera o środki na modernizację stadionu.

R. Sola – niestety do „Lidera” aplikować mogą tylko stowarzyszenia, a właścicielem stadionu jest gmina.

K. Bogucka - zapytała o budowę boiska przy SP Nr 1

I. Kabat – wyjaśnił, że mamy możliwość otrzymania dofinansowania 100 tys. zł.

H. Stankiewicz – uznał, że skoro będziemy mieli boiska przy każdej szkole, to nie ma potrzeby budowania Orlika na stadionie.

Za zasadnością budowy boiska oraz modernizacji stadionu wypowiedzieli się radni P. Ćwikła i T. Sikora.

K. Bogucka – powiedziała, że jest przekonana o potrzebie modernizacji stadionu.

L. Urbański – zwrócił się o wyjaśnienie kwoty dla inżyniera kontraktu. Po wyjaśnieniach wypowiedział się, że modernizacja Stadionu jest konieczna.

W. Romejko - zapytała jaki jest

zakres modernizacji stadionu i czy w przyszłym roku wymienione zostanie choć w części frontowe ogrodzenie (brama) stadionu.

I. Kabat – wymiana ogrodzenia (bramy) stadionu była w założeniach do budżetu, jednak ze względu na inne pilne potrzeby w projekcie się nie znalazła.

Zdzisław Urbański wyjaśnił, że zakres prac modernizacji stadionu będzie ustalany z koordynatorami.

B. Górecki – zasadnym byłoby, aby w kosztach modernizacji stadionu partycypowało Starostwo. Czy prowadzono w tym temacie rozmowy?

R. Sola – takie rozmowy były prowadzone. Starosta deklarował włączenie się do sfinansowania tego przedsięwzięcia.

Radny **Janusz Skrobiński** – w poprzednich latach niewiele środków przeznaczono na sport. Modernizacja stadionu jest bardzo potrzebna dla naszych dzieci i młodzieży. Natomiast budowa mieszkań socjalnych jest w większej części dla tych, którym się nie chce robić.

Wyjaśniono radnemu, że mieszkania socjalne są zadaniem własnym gminy i niestosownym jest takie podejście do tematu.

B. Górecki – zadaniem własnym gminy jest pomoc ludziom, którzy sobie nie radzą. Oznajmił, że w poprzedniej kadencji - wydaje się - że wyłożone zostały największe w historii Łobza pieniądze na sport. Sport to również budowa boisk na wsi. Należy znaleźć consensus między sportem a sprawami socjalnymi.

W. Romejko – zgłosiła wniosek formalny o rezygnację z parkingu przy ul. Ogrodowej, a w zamian za to zrobić oświetlenie na promenadzie (za – 3, przeciw – 4, wstrzymał się – 2).

H. Stankiewicz – wycofał swój wniosek formalny.

L. Urbański – nie ma w planie środków na kanalizację sanitarną na wsiach. Dlaczego nic w tej sprawie nie robimy. Są do pozyskania fundusze unijne. Inne gminy już z tego korzystają.

R. Sola – wyjaśnił, że w trzech wioskach przeprowadzona została analiza. Okazało się, że po przyłączeniu do oczyszczalni mieszkańców nie będzie stać na płacenie rachunków. Gmina wycofała się z tego projektu. Dodał, że mieszkańców wsi należy przekonywać do budowy przydomowych oczyszczalni. Gmina zrobi wszystko, żeby wspierać budowę przydomowych oczyszczalni.

K. Bogucka – wniosła, aby jak najszybciej sprzedać tereny przy ulicy Słonecznej.

(r)

Wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Dobrej

Dwoje kandydatów z Grzędna

(DOBRA) O mandat radnego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Dobrej ubiegać się będzie dwoje kandydatów.

Przypomnijmy, że wybory uzupełniające odbędą się 27 lutego br. w Okręgu nr 5, czyli w sołectwie Grzędno (plus Grzędzienko). Gminna Komisja Wyborcza w Dobrej zarejestrowała dwoje kandydatów w tych wyborach. Z listy nr 1 Komitetu Wyborczego Wyborców „Nowoczesna Wieś” o mandat będzie ubiegać się Andrzej Adam Drapikowski, lat 46, zamieszkały w Grzędnie, a z listy nr 2 Komitetu Wyborczego Wyborców pod nazwą „CZ-NW” o mandat będzie ubiegać się Kamila Dorsz, lat 27, również z Grzędna.

Głosowanie przeprowadzi Komisja Wyborcza w składzie: Bożena Kaczemba (z Dobrej) - przewodnicząca, Monika Krzysiek (Grzędno) - zastępca oraz członkowie: Małgorzata Kłos (Dobra), Czesława Pleśkacz (z ramienia Urzędu, Tucze) i



Stanisława Bukowska (Grzędno). Głosowanie odbędzie się 27 lutego w godzinach 8.00 – 22.00 w lokalu Urzędu Miejskiego w Dobrej, ul. Rynek 1.

Gaz dla chętnych

(WĘGORZYNO). Zadanie doprowadzenia gazu do różnych części miasta nie zostało jeszcze zakończone – jak poinformowała burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska.

- Niektóre wspólnoty w osiedli 40. lecia wystąpiły, by podłączyć ich kotłownie. Przyłączenia do sieci

będzie również wymagała kotłownia, którą planują zmodernizować. Z rozmów z firmą wynikało, że kolejne etapy będą uzależnione od wniosków indywidualnych odbiorców, ponieważ to jest ich inwestycja. Jeśli nie będą mieli potencjalnych odbiorców, którzy zadeklarują swoją chęć, występując z wnioskiem, to oni nie będą inwestować i rozbudowywać sieci. Na tę chwilę wskazałam, że należałoby prowadzić sieć w kierunku osiedla i ul. Kopernika – powiedziała burmistrz Węgorzyna. MM

Jest księgową w Szkole Podstawowej

(WĘGORZYNO) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie Lucyna Wolska poinformowała, że w wyniku zakończenia procedury na-

boru na wolne stanowisko urzędnicze głównego księgowego Szkoły Podstawowej w Węgorzynie została wybrana pani Krystyna Kasprzak. (r)

Mieszkania socjalne oddane

(ŁOBEZ). Pierwszy dzień lutego dla niektórych mieszkańców gminy stał się jednym z najszcześniejszych dni w ich życiu. Otóż punktualnie o godz. 12.00 został otwarty budynek socjalny przy ul. Budowlanej 9a dla 19 rodzin. Niektórzy nie ukrywali łez wzruszenia.

Gdy na wieży kościelnej rozbrzmiały dzwony, oznajmiając po południu, głos zabrał burmistrz Łobza Ryszard Sola. Wśród obecnych osób był starosta łobeski Ryszard Brodziński. Gdzieniedzie w oknach sąsiadujących budynków mieszkalnych pojawili się mieszkańcy, aby obejrzeć uroczystość otwarcia budynku i przekazania kluczy z zainteresowaniem przyglądając się swoim nowym sąsiadom.

– Długo trwała budowa tego budynku. Jest to drugi tego typu obiekt, który został oddany do dyspozycji państwa w przeciagu ostatnich czterech lat. Pierwszy budynek powstał na bazie biurowca w Prusinowie, który adoptowaliśmy pod potrzeby mieszkaniowe. Ten budynek rozpoczął się budować w ubiegłym roku. 1 lutego, to taka dobra data, będziemy mogli już oficjalnie przekazać klucze. Będzie tu mogło docelowo zamieszkać 19 rodzin. Na

pewno jest to niezwykle ważne wydarzenie dla naszego miasta, na pewno też, dzięki przychylności rady myślimy też o kolejnych inwestycjach polegających na budowie nowych mieszkań w przyszłości. Nie chcę mówić w tej chwili ile tych budynków i mieszkań docelowo powstanie, to wszystko będzie zależało od tego, jakimi środkami będziemy dysponować. Na pewno też będziemy myśleli o remontach mieszkań tych budynków, które należą do gminy, aby poprawić mieszkańcom warunki zamieszkania. Gratuluję tym, którzy dziś otrzymają klucze. Chcę ich prosić też o to, aby mieszkania, które przekazemy, cały czas utrzymywali, dbali o nie i szanowali. Na ten budynek złożyły się pieniądze wszystkich mieszkańców gminy, wynikające m.in. z podatków. Proszę dbać o te mieszkania, traktować je jak własne, szanować, żebyśmy kiedyś w przyszłości nie musieli interweniować, dyscyplinować. Niech one wam służą zgodnie z przeznaczeniem. Życzę wszystkiego dobrego – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Głos zabrała również jedna z lokatorek, która w kilku słowach podziękowała za mieszkanie.

– Doceniamy wasze wysiłki, waszą pracę, wasze dobre serce, bo to jest chyba dla nas najważniejsze. Bardzo dziękujemy, jako lokatorzy tego mieszkania. Pragnę też podziękować za trudy i wysiłki, które w czasie powodzi dobrym sercem nam okazano. Pragnę w tym miejscu zło-



żyć podziękowania dla pana Leszka Gajdy, który dla nas, dla mnie miał naprawdę dużo serca. Jeszcze raz wam panowie dziękuję. Oby takich ludzi zawsze było jak najwięcej.

Nim jednak lokatorzy otrzymali klucze do swoich nowych mieszkań, burmistrz Ryszard Sola, wiceburmistrz Ireneusz Kabat oraz przedstawicielka Komisji Socjalnej Zofia Osieczko uroczystie przecieli wstęgę.

Osoby, które odebrały klucze, mogły wylosować nagrody. Dobrze bowiem wejść do mieszkania z czymś, co w tym mieszkaniu będzie przydatne. Miasto ufundowało trzy nagrody, które losował starosta łobeski Ryszard Brodziński.

Budowę budynku socjalnego gmina rozpoczęła w maju 2009 r. Zadanie realizowane był przez dwa lata. Pozwolenie na użytkowanie obiektu gmina otrzymała w styczniu br. Łączny koszt inwestycji wyniósł 1.900.232 tys. zł. Inwestycja sfinansowana została w 80 proc. ze środków własnych gminy, natomiast w 20 proc. tj. 342.695 tys. zł z funduszu dopłat na realizację zadania z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. Powierzchnia mieszkalna budynku wynosi 802,11 m.kw.

Najmniejszy lokal ma powierzchnię 34,18 m.kw., natomiast największy - 57,17 m.kw.

Dwa lokale przeznaczone są dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach. W oddanym budynku znajduje się również jeden lokal chroniony, który powstał z myślą o usamodzielniających się wychowankach Domów Dziecka. Nad prawidłowym funkcjonowa-

niem wychowanków czuwa opiekun, który jest osobą tzw. pierwszego kontaktu. Jego rola sprowadza się do nadzorowania, wspierania i udzielania pomocy przy załatwianiu wszelkich spraw urzędowych, takich jak: pisanie pism, pomoc w szukaniu pracy. Młody człowiek sam ponosi koszty utrzymania mieszkania takie jak czynsz plus media. Wychowanek ma prawo do pobytu w mieszkaniu chronionym przez okres wskazany nie dłużej jednak niż do końca 25 roku życia.

W założeniach budynek miał pełnić rolę obiektu tylko i wyłącznie socjalnego. W trakcie kontroli, która miała miejsce w minionym roku, inspektor z NIK zasugerował, by gmina wydzieliła część mieszkań jako komunalne, ale w zamian za to musi ze swoich zasobów przekształcić lokale komunalne na socjalne.

Tak też zostało zrobione, albowiem wiele osób mieszka w lokalach komunalnych, w których są bardzo złe warunki i tak naprawdę nie spełniają standardów. Ci lokatorzy, którzy regularnie opłacali czynsz, mają dochody, otrzymali propozycję przejście do budynku przy ul. Budowlanej. Ich dotychczasowe mieszkania z kolei zostaną przekształcone na socjalne, czyli spełniające konieczne minimum mieszkalne. Jedynym warunkiem, jaki musi spełnić gmina, by nie stracić dofinansowania, to w ciągu pół roku od prawomocnej decyzji o pozwolenie na użytkowanie - przekwalifikować podobną ilość metrów. W obiekcie przy ul. Budowlanej będzie około 12-13 lokali komunalnych.

MM



Upublicznić przydziały mieszkań

(ŁOBEZ). Podczas sprawozdania z działalności komisji społecznej rozgorzała dyskusja na temat sposobu przydzielania mieszkań. Radny Bogdan Górecki optował za jawnością przydziału.

– Czy u nas jest taka tendencja, zasada, czy wynika to może z innych przepisów, że komisja wywiesza do publicznej wiadomości wykaz mieszkańców, którzy otrzymali mieszkania i czy jest termin na odwołania? Czasami mieszkańcy mogą wiedzieć więcej, niż osoby, które się tym zajmują – dopytywał radny Górecki.

Odpowiedzi udzielił wiceburmistrz Ireneusz Kabat, twierdząc, iż obecnie nie funkcjonuje taka zasada. Jeśli wpływa wniosek do burmistrza, wówczas wóldar przekazuje informację do komisji mieszkaniowej, ta udaje się na miejsce, sprawdza stan faktyczny, czyli w jakich warunkach dana osoba zamieszkuje. Dodatkowo gmina wysyła pisma do osoby starającej się o mieszkanie o przedłożenie zaświadczeń o dochodach.

Radny Bogdan Górecki wyjaśnił, że jeśli osoby oczekujące na mieszkanie, wiedzą, że danego dnia wywieszona zostanie lista i znany będzie termin składania zastrzeżeń i odwołań wobec osób, którym mieszkania przydzielono, wówczas będą mieli szansę wypowiedzieć się w tej sprawie. Czasami bowiem mieszkańcy wiedzą więcej, niż członkowie komisji czy urzędnicy.

– Przychodzę do burmistrza i mówię: „Panie burmistrzu, a pani X ma jeszcze dwa mieszkania po babci i po dziadku”. Tego my albo komisja nie musi wiedzieć. My, mieszkańcy, czasami możemy więcej wiedzieć, niż zajmujący się tymi sprawami na co dzień. Czy nie byłoby łatwiej, gdybyśmy takie listy sporządzali, dali mieszkańcom np. dwa tygodnie na uwagi, podpowiedź, zastrzeżenia. Nie zakładam, że takie uwagi musiałyby wpływać. Dalibyśmy mieszkańcom szansę na zaznajomienie się z tematem i zainterweniowanie, nawet podpowiedzi dla pana burmistrza czy komisji społecznej. To jest towar niezwykle dzisiaj cenny, bo tych mieszkań jest mało – dodał.

Wiceburmistrz I. Kabat zwrócił jedynie uwagę, że wszystko zależy od uchwały radnych, bo to oni

muszą zmienić tę obecnie obowiązującą. W najbliższym czasie będzie weryfikowana lista oczekujących na mieszkanie. Jeszcze na tę listę radnym nie uda się zmienić zasad przyznawania mieszkań.

– Jeśli państwo chcieliby zmiany do uchwały, to możemy je wprowadzić w każdej chwili. Tylko nie funkcjonuje to upublicznieniem z dniem 1 marca. Ale na przyszłość tak – nie ma nic przeciwko temu, to jest żywy organizm, cały czas można coś modyfikować – powiedział wiceburmistrz.

Z propozycją radnego nie zgodził się radny Henryk Stankiewicz, który wyraził obawę, że odwołania mogą toczyć się w nieskończoność.

– Dojdzie do tego, że my nigdy nie oddamy budynku, bo będzie miał pan cały czas odwołania. Jeżeli komisja i burmistrz postanawiają, że dane osoby dostają mieszkania, nie ma dyskusji. Bo komisja wszystko dokładnie weryfikuje, bo sam byłem w tej komisji. Teraz co roku będzie weryfikacja listy. Nikt nie będzie tam z nie wiadomo jakiego nadania. Jeżeli będą odwołania, to nigdy nie oddamy ludziom mieszkań – powiedział.

W konsekwencji część radnych opowiadała się za pomysłem Bogdana Góreckiego, część za argumentami Henryka Stankiewicza. Radni, którzy stanęli po stronie radnego Stankiewicza podtrzymywali argumentację o przedłużaniu się czasu kolejnych odwołań. Druga strona stwierdziła w końcu, że wszak obiekt mieszkalny buduje się przez dwa-trzy lata, będzie więc czas wszystko domknąć przed oddaniem mieszkań do użytku.

Radnego B. Góreckiego poparła m.in. radna K. Bogucka, idąc jeszcze dalej ze swoim wnioskiem.

– Uważam, że bezwzględnie w tej uchwale należy wprowadzić zmianę o powiadamianiu. Nawet przy budynku każdorazowo komu przydzielane jest mieszkanie komunalne. Unikniemy jakichkolwiek pomówień, bo tak się zdarza. Spróbujmy to wprowadzić i zobaczymy, jak to będzie funkcjonować – zaproponowała.

Przewodniczący Rady Osiedla Zdzisław Szklarski zauważył z kolei, że na komisjach nie bywa przewodniczący. Okazało się jednak, że powodem są względy zdrowotne. W związku z tym, że umowa z przewodniczącym zawarta jest do końca kwietnia, toteż po tym czasie nastąpi zmiana.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Ćwikła poprosił, by sprawdzić, czy udostępnienie listy



osób, którym przyznano mieszkanie jest zgodne z ustawą. Zaproponował również, by pomocy komisji mieszkaniowej udzieliły osoby pracujące w Ośrodku Opieki Społecznej, czy kurator sądowy, albowiem ci ludzie znają sytuację osób, którym przyznawane jest mieszkanie.

Radny Lech Urbański dodał, że w tym wniosku nie chodzi o brak zaufania do komisji, czy burmistrza ale... niektórych mieszkańców.

– Ludzie kłamią, kombinują, przynoszą lewe zaświadczenia. Pan Górecki zaproponował bardzo czyste i proste rozwiązanie. 2 tygodnie na odwołanie, a budynek buduje się dwa lata, trzy lata. Listę można wywiesić wcześniej. Nie ma żadnych problemów, by ta komisja mogła skorygować – dodał.

Również radny Janusz Skrobiński był za ujawnianiem nazwisk.

– Tyle pieniędzy jest skierowane na socjalne budownictwo. A z jakiej racji nie ujawniać? Nie dość, że dostają ludzie prezenty na całe życie za darmo. Nikt takich możliwości tutaj nie ma, to jeszcze mamy nie ujawniać ich nazwisk? Z jakiej racji? Społeczeństwo zna ludzi, którzy dostają mieszkania, samo by weryfikowało tych ludzi. Powinniśmy o tym rozmawiać, czy mieszkania dostają te osoby, które faktycznie najbardziej tego potrzebują – powiedział.

Dyskusję nad tym tematem zakończył radny Zbigniew Pudełko, mówiąc, że mieszkanie, to połowa sukcesu w życiu.

MM



Stół z kluczami do 19 mieszkań oddanych w Łobzie. Dzisiaj nie wiadomo, kto je otrzymał. Radni chcą upublicznienia nazwisk.

Pamiętamy 10 kwietnia

**Nasz nieoceniony Rodak wielkiego serca i ducha, wiary i patriotyzmu papież Jan Paweł II mówił:
„Nie może być dziedziczenia win, ale musi pozostać dziedziczenie pamięci, bo naród bez pamięci swej historii przestaje być narodem”.**

„10 luty 1940 będziemy pamiętali, Przyszli Sowieci, gdyśmy jeszcze spali Nasze dzieci na sanie wsadzili, Do głównej stacji nas podwozili. O straszną chwilę, o straszną godzinę Polak o bólu często zapomina, Ale mam owej nie zapomnieć chwili, Gdy nas w ciemny wagon, Jak w trumnę wsadzili.”

71 lat temu w mroźną lutową noc sowieci rozpoczęli pierwszą, masową deportację Polaków z Kresów Wschodnich. Wywieziono ponad 220 tys. Polaków osadników wojskowych, leśniczych, gajowych, część urzędników państwowych działaczy samorządowych z rodzinami na daleki Wschód. Na VII Zjeździe Osadników Wojskowych i Cywilnych w Warszawie dnia 13 września 2009 r. na mszy św. w kościele p.w. Stanisława Kostki ksiądz Michał Kotowicz w homilii tak wspomina:

„Na Kresach Wschodnich mieszkali najodważniejsi Polacy gotowi do najwyższych poświęceń do obrony ojczyźnej ziemi przed najeźdźcami i nieprzyjaciółmi Ojczyzny, do ofiary ze swego życia. Kresy Wschodnie to przedpole, na którym bohaterscy Polacy bronili przed wrogiem dostępu do Ojczyzny. Bronili granic, religii, wiary. Naprawdę trzeba było wielkiej odwagi i miłości do Ojczyzny, by stać nieraz samotnie, na straży jej granic. A przecież przez wieki tych zagrożeń było tak wiele; najazdy Tatarów, którym trzeba było stawiać opór, starcie z potężnym imperium tureckim, nawał armii bolszewickiej. Gdy w latach dwudziestych i trzydziestych osadnicy wojskowi i cywilni zasiedlali Kresy Wschodnie, na pewno mieli przed oczyma, w pamięci i sercach wielkie czyny swoich poprzedników.

Z Kresami związali swoje

życie, swoje dzieciństwo, marzenia, swoje więzi rodzinne, którzy pozostawili tam serce. Jak wielka w nich jest miłość i pamięć do dawnych terenów Polski.

Kresy na zawsze pozostaną w naszych sercach. Do historycznych, bogatych i pięknych krajobrazów – dziś pozostaje tęsknota.

Tęsknota do tej ziemi Wileńskiej, Nowogródzkiej, Poleskiej, Wołyńskiej, Lwowskiej, Podolskiej, Stanisławowskiej”.

Wyrwani z własnych domów, które sami budowali oderwani od ziemi, którą swoją ciężką pracą przywrócili do życia, i którą tak bardzo kochali wywożeni tak żegnali:

Żegnaj mi Polsko droga,
Żegnaj może na wieki,
Zdając się na wolę Boga
Wyruszamy w świat daleki.

Żegnaj i ty Krzyżu czarny
i szumiąca rzeka mała.
Ciężka czeka nas niewola,
żegnaj ma Ojczyzno cała.

Do widzenia złote łany,
wioski, góry i rzeki.

Leśnicy to grupa zawodowa, która zawsze wykazywała się patriotyzmem i płaciła za to wielką cenę. To oni pomagali polskim oddziałom znajdować schronienie w lasach od kolejnych insurekcji aż do II wojny światowej, zwłaszcza na terenach wschodnich RP.

Byli zwalczani przez okupanta, jako przedstawiciele patriotycznej polskiej inteligencji.

Pisząc te wspomnienia, korzystałam z kwartalnika „Kresowe Stanice”, Stowarzyszenie Rodzin Osadników Wojskowych i Cywilnych Kresów Wschodnich w Warszawie i rocznika „My Sybiracy”, Łódź.

10. lutego 2010 r. o godz. 12.00 pomodlimy się przy Krzyżu Sybirackim na cmentarzu.

Zofia Majchrowicz

Rezydencje zamiast świetlic?

(RESKO). Zgodnie z Limitami Wydatków Gminy Resko na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane w latach 2010 i kolejnych wśród priorytetowych zadań, jakie gmina będzie prowadziła w roku bieżącym typu termomodernizacja oraz prowadzenie wodociągów znalazły się również inne.

Oczywiście, jak to w Resku bywa, WPI nie do końca jest czytelny, zapomniano napisać w rubrykach, które środki są własne, które pozostałe, a jeśli pozostałe, to z czego finansowane – czy pozyskane w ramach pożyczek i kredytów, czy ze środków unijnych. Zwykły zjadacz chleba nie dojdzie ładu. Dlatego też przedstawimy tylko szacunkowy koszt wykonania zadań.

W planach na ten rok zapisano przebudowę i remont wraz ze zmianą sposobu użytkowania w budynku po byłej hydroforni na świetlicę oraz odbudowę małego budynku gospodarczego wraz z zagospodarowaniem terenu, przyłączami i niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowości ŁAGIEWNIKI – na to zadanie gmina Resko zaplanowała 817 tys. zł, w tym na ten rok 770 tys. zł.

Na budowę świetlicy wiejskiej w DOROWIE oraz budowę placu zabaw wystarczyło 71.552 zł (w 2010 r.).

Kolejną inwestycją planowaną na ten rok jest przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wraz z infrastrukturą techniczną w

miejscowości IGLICE. Na ten cel zaplanowano 420.393 zł, w tym na rok 2011 – 390 tys. zł.

Na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych miejscowości letniskowej STARA DOBRZYCA wraz z remontem pomostu oraz budynku „Stanica” przy jeziorze Dobrzyca zaplanowano na ten rok kwotę w wysokości – 310 tys. zł (łącznie 325 tys. zł).

Na zagospodarowanie centrum miasta RESKO poprzez budowę i modernizację oświetlenia na ten rok przeznaczono 105 tys. zł.

Tylko na te zadania gmina planuje przeznaczyć 1.575 tys. zł.

W sumie 1,5 miliona zł ma zostać wydatkowane na odbudowę i przebudowę dwóch obiektów na świetlice wiejskie (1.240 tys. zł), zagospodarowanie terenu nad jeziorem i oświetlenie w centrum Reska.

Dla porównania wystawiony na sprzedaż dom (można poszukać w internecie) postawiony w minionym roku wyceniono na 400 tys. zł. Dom jest 2-piętrowy, ma 5 pokoi, media, gaz, dwie łazienki. W Iglicach jest obiekt po małym sklepie, w środku są dwa pomieszczenia, teren jest gminny. Nasuwa się więc pytanie, co takiego tam będzie, że zwykły remont wyceniono na ponad 400 tys. zł?

I również dla porównania w gminie Radowo Małe kwota ta wystarczyła na remont trzech świetlic.

Czyżby więc mieszkańcom Łagiewnik i Iglie gmina miała zamiar zafundować rezydencje zamiast świetlic? MM



Taki dom można kupić za 400 tys. zł

„Z pomaganiem Każdemu do twarzy” - 1 proc. dla PCK

1 lutego br. rozpoczęła się nowa kampania Polskiego Czerwonego Krzyża dotycząca przekazania 1 proc. podatku dochodowego pod hasłem „Z pomaganiem Każdemu do twarzy”. Kampania pokazuje, w jaki sposób można pomóc potrzebującym.

Najprostszym gestem jest przekazanie 1 proc. podatku dochodowego na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża. KRS 0000225587

Trzy świetlice w remoncie

(RADOWO MAŁE – gmina). Obecnie w gminie prowadzona jest adaptacja trzech obiektów na świetlice wiejskie. Prace wykonuje firma z Reska za kwotę 397.556 zł.

Firma weszła z pracami już w grudniu. W pierwszej kolejności wykonała centralne ogrzewanie. W czerwcu świetlice mają być otwarte.

– Na te świetlice złożyłem wniosek do PROW-u i czekam na podpisanie umowy. Pieniądzy z tego rozdzania było sporo, myślę więc, że będziemy mieli zwrot. W momencie, gdy złożę się wniosek już można robić przetargi. Nie wolno robić przed. Zwrot wynosi 75 proc. zainwestowanych pieniędzy – powiedział wójt gminy Radowo Małe Józef Wypijewski.

W każdym z remontowanych obiektów przeznaczonych na świetlice jest inny zakres prac do wykonania.

Najwięcej jest w **ŻELMOWIE**, gdzie w byłym sklepie rozebrano część ścianek działowych, wykuto otwór w środkowej ścianie nośnej. Duże, sklepowe okna zamurowano i wstawiono mniejsze. W budynku zostaną położone nowe posadzki, wstawione ścianki działowe, a sam obiekt zostanie docieplony. Przy okazji zostanie wyrównany poziom w istniejącej kotłowni z poziomem całego obiektu. Dodatkowo zostało wykonane centralne ogrzewanie, ma być podłączona woda – dokonane włączenie do kanalizacji, wyremontowany dach.

Projektuje się rozebranie istniejącego i wykonanie nowego utwardzenia terenu z betonowej kostki

brukowej zgodnie z częścią graficzną. W ramach terenów utwardzonych projektuje się wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych.

Powierzchnia budynku przebudowywanego wynosi 156,37 m.kw., teren utwardzony – 15 m.kw., natomiast tereny zielone – 522 m.kw.

W ORLU z kolei jest mały, prosty budynek biurowy, jednak, aby spełniał normy, trzeba było podnieść sufit. Należy też wykonać przyłącze kanalizacyjne.

Zakres prac obejmuje: rozebranie konstrukcji stropu w celu zwiększenia wysokości pomieszczenia, wszystkich ścianek działowych i istniejącego komina. Przewidziano zamurowanie części otworów okiennych oraz wykucie i poszerzenie zamurowanego otworu drzwiowego na południowej ścianie budynku. Zaprojektowano docieplenie całego budynku oraz wykonanie nowych posadzek, ścianek działowych oraz tynków i elementów wykończeniowych.

Powierzchnia zabudowy wynosi 72,98 m.kw., powierzchnia użytkowa - 59,55 m.kw.

Najmniejsze nakłady gmina poniesie przy adaptacji byłych dwóch klas w dawnej szkole w **ROGOWIE**.

Tutaj cele użyteczności publicznej zmienia się w część budynku w parterze, poprzednio użytkowane jako pomieszczenia szkolne (sale lekcyjne, ubikacje).

Budynek posiada instalację elektryczną i wod. kan. i c.o. w dobrym stanie technicznym.

Nie zachodzi konieczność tyczenia adaptowanego budynku, ponieważ w pełni zachowuje się ściany zewnętrzne.



Zmiana sposobu użytkowania nie wymaga przeprowadzenia żadnych robót budowlanych wymagających zmian konstrukcyjnych. Należy tylko odnowić pomieszczenia poprzez m.in.: ułożenie glazury na ścianach w ubikacji, wykonanie nowej wentylacji grawitacyjnej pomieszczeń sanitarnych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej na PCV, wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej na nową pływającą, montaż nowych urządzeń sanitarnych i wod. kan., olejne i emulsyjne pomieszczeń.

W istniejącym pomieszczeniu projektuje się ubikację ogólnodostępną w tym dla osób niepełnosprawnych. Podjazdu zewnętrznego dla osób niepełnosprawnych nie

przewiduje się, ponieważ poziom posadzki w budynku jest tylko o 0,20 m wyżej od gruntu przylegającego do budynku.

Obsługi stałej świetlicy nie planuje się. Jednorazowo w pomieszczeniach świetlicy będzie przebywało nie więcej niż 25 osób.

Powierzchnia użytkowa będzie wynosić 113,20 m.kw.

Jak zapewnił wójt gminy Radowo Małe Józef Wypijewski, koszt adaptacji nie zwiększy się, albowiem wóldarz nigdy nie aneksuje umów. Oznacza to, że firma wygrywająca przetarg ma wykonać zadanie za taką kwotę, jaką zaoferowała w przetargu. Przed przystąpieniem do przetargu zawsze może osobiście obejrzeć obiekt. MM



Szkoła czy CIS?

W gminie reskiej radni mają nie lada problem do rozwiązania. W NTŁ niedawno ukazały się artykuły, z których wynika, że nie ma innej możliwości, jak likwidacja szkół. Jednak w tekstach pojawiają się prawdy i półprawdy...

Ile na szkoły

Przydział środków dla placówek oświatowych pokazuje tabela poniżej. Jak z niej wynika, Przedszkole Miejskie w 2010 r. otrzymało o 117.125 zł więcej, niż w roku poprzednim, przy mniejszej subwencji o 24.214 zł.

SP Resko otrzymała większą subwencję w porównaniu do roku 2009 o 179.600 zł i dodatkowo ze środków własnych gminy więcej o 133.963 zł.

SP Łabuń Wielki otrzymała wyższą subwencję o 49.139 zł, natomiast dotacja z gminy była większa o 39.891 zł.

SP Łosońnica otrzymała subwencję wyższą o 145.906 zł, a dotację z gminy mniejszą o 78.904 zł.

SP Starogard z kolei otrzymała subwencję większą, niż w roku poprzednim o 42.584 zł, a z gminy więcej o 95 164 zł.

Gimnazjum reskie otrzymało większą subwencję o 62.071 zł, natomiast z budżetu gminy więcej o 438.990 zł.

W sumie z budżetu miało być wydane na poczet szkół więcej pieniędzy gminnych o kwotę 825.173 zł.

Przy analizie pracujemy na planach na rok 2010, albowiem te zostały niedawno umieszczone na BIP Urzędu Miejskiego w Resku, widocznie wykonania rzeczywistego jeszcze nie ma, skoro wrzucony jest dokument sprzed roku.

Jakby nie było, z zestawienia wynika, że jedyną szkołą, której nie zwiększono dotacji, jest SP w Łosońnicy – tutaj wręcz zabrano 78.904 zł. SP w Łabuniu Wielkim – otrzymała dotację z gminy porównywalnie bardzo niską do innych szkół. Najwyższą dotację z gminy otrzy-

mało gimnazjum, bo o 438.990 zł więcej, niż w roku poprzednim, w sumie 794.163 zł.

Do szkół w Łabuniu i w Łosońnicy gmina miała w planach dopłacić łącznie 715.792 zł, czyli mniej niż do Gimnazjum.

Za co płaci gmina?

Dopłaty do szkół są uzależnione nie tylko od liczby dzieci w szkole, ale i od kosztów utrzymania obiektów, a także określania poszczególnych składników wynagrodzenia nauczycieli, bo to **gmina określa**: wysokość stawek dodatków (motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy), a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw (art. 30, ust. 6 Karty Nauczyciela).

Niedawno w NTŁ radny Jan Czaban, pomysłodawca likwidacji szkół w Łabuniu Wielkim i w Łosońnicy, argumentował w obszernym materiale, dlaczego wyszedł z takim wnioskiem. W artykule pojawił się apel-ostrzeżenie, że to RIO zdecydować, z czego gmina będzie musiała zrezygnować, a nie radni. Wypowiedzi pełne emocji i ostatnie zdanie - „Szkoda mi naszej gminy!” może wziąć za serce, a walka innych radnych przedstawiona w tym świetle odczytana jako sarmackie (w tym złym znaczeniu) wojowania o własne przywileje. Ale do rzeczy.

Radny rozpoczyna swoją wypowiedź od ukazania, jak dużo gmina wydaje na oświatę i jak wpływa na budżet gminy. Ostrzega, że jeśli gmina nic z tym nie zrobi, grozi jej zapaść finansowa. Píše o niesubwencionowanych wydatkach gminy – czyli zerówkach, zapomniał jedynie dodać, że od roku przyszłego 6. latki idą do klas pierwszych i będą już podlegać subwencionowaniu.

Ciekawostką jest zdanie, które wypowiedział radny: że „aby budżet był zgodny z prawem i uzyskał pozytywną opinię RIO wydatki gminnych szkół na zadania objęte subwencją oświatową zaplanowane tylko do wysokości subwencji, a nie do wysokości rzeczywistych potrzeb szkół. W uchwalonym budżecie brakuje 1.780 tys. zł”. Czyli należy rozumieć, że radni rozmyślnie zostali

wprowadzeni w błąd i już podczas uchwalania budżetu było wiadomo, że pieniędzy zabraknie, ale nie napisano prawdy tylko po to, aby RIO budżet przyjęło pozytywnie? Czy nie doszło tu do podania nieprawdy dla RIO? Czy to oznacza też, że w chwili, gdy było wiadomo, że brakuje niemal 1.800 tys. zł, z rozmysłem przewodnicząca rady zawniosowała o podwyżce dla burmistrza i o podwyżkach dla pracowników administracji? Czyżby już w grudniu niektóre osoby wyszły z założenia, że dziś przyjmujemy budżet, a jutro zlikwidujemy szkoły i starczy na podwyżki?

Radny dużo krzyczy – pisze, że jeśli nie zostaną obniżone wydatki bieżące, to w przyszłym roku nie zostanie uchwalony budżet, a to grozi tym, że to RIO będzie obcinać dodatkowe wydatki, a nie radni. Dlatego też, jak tłumaczy, lepiej teraz pójść drogą, którą on wyznaczył – jako jedynie słuszną.

Co zatem proponuje radny?

Radny proponuje więc likwidację szkoły w Łabuniu Wielkim i dowożenie części uczniów do szkoły w Resku i części do Starogardu, a w budynku szkoły w Łabuniu pozostawić świetlicę, punkt przedszkolny i zerówkę oraz podjęcie działań zmierzających do utworzenia we współpracy z CIS i DPS „zajęć terapii dziennej”.

Zadziwiający jest ten pomysł z kilku powodów.

Po pierwsze, przy wyprawdzeniu uczniów ze szkół, to i tak na barkach gminy pozostanie utrzymanie obiektu, toteż koszty stałe pozostaną, a subwencja pójdzie za dziećmi, czyli do Reska i Starogardu. Uczestnicy zajęć dziennych nie zapelniliby swoją obecnością wszystkich sal, a program nie pokryłby kosztów utrzymania obiektu.

Radny więc proponuje, aby pozostawić obiekt w części pusty, z przedszkolem, zerówką i świetlicą, które nie są subwencionowane, co oznacza, że koszty ich utrzymania pozostałyby na barkach gminy wraz z kosztami utrzymania części obiektu. W przyszłym roku w obiekcie byłoby tylko przedszkole i świetlica.

Po drugie - pomysł otwarcia tam zajęć terapii dziennej wypłynął od radnego Andrzeja Nowaka, ale przy założeniu, że szkoła pozostanie. Plan zakładał, że uczniowie pozostają w szkole, a na zajęcia terapii dziennej zostaną zaadaptowane kolejne pomieszczenia. Mieszkańcy proponowali część pomieszczeń piwnicznych albo strych. Tym samym obiekt zostałby w pełni wykorzystany, a koszt finansowania rozłożony na subwencję i pieniądze z programu. Program miał napisać CIS. Z informacji, jaka została podana na grudniowej sesji, wynikało, że program został odrzucony, autorzy wiedzą już gdzie popełnili błędy i napiszą go jeszcze raz. Czyżby teraz, gdy jest szansa na to, że program przejdzie, zaczęły przeszkadzać dzieci? Ale z drugiej strony - po co remontować, skoro gmina już to zrobiła i można wykorzystać obiekt – prawda?

Po trzecie - wprowadzenie do Łabunia CIS-u niczego nie rozwiąże. Lepiej już w ostateczności sprzedać budynek jakiegoś przedsiębiorcy, który w tym miejscu utworzyłby miejsca pracy, płaciłby podatek CIT, który zasiliłby budżet gminy, płaciłby podatek od nieruchomości, który również zasiliłby budżet gminy, zatrudniałby mieszkańców. CIS nie zapłaci podatków, bo z nich się utrzymuje, nawet jeśli ktoś z okolicy zostanie uczestnikiem CIS, to dostanie około 600 zł i nic więcej. Zadziwiające jest takie myślenie – wprowadzające na rynek drenaż finansowy, a nie rozwój.

Po czwarte - czy kierunkiem rozwoju dla gminy Resko i powiatu łobeskiego ma być powstawanie obiektów opiekuńczych dla osób starszych, niepełnosprawnych, bezdomnych? Zrozumiałe jest łączenie, ale nastawianie się tylko na to nie wróży niczego dobrego. Wręcz przeciwnie – takie myślenie jest hamowaniem rozwoju gospodarczego gminy – za jednym cięciem bowiem likwiduje się placówkę z wysokim poziomem kształcenia, wyrzuca dzieci do innych szkół, zabiera się możliwość rozwoju i wprowadza coś, z czego gmina nie ma żadnych dochodów i co wpływa na dalszą zapaść gminy.

W Łosońnicy radny proponuje powstanie filii SP Resko i zabranie ze szkoły uczniów klas IV-VI. Zabranie uczniów tym samym spowoduje zabranie subwencji do Reska, czyli – koszt utrzymania obiektu zostaje, a mniej pieniędzy wpływa. W zamian proponuje wprowadzenie gabinetu lekarskiego, którego w Łosońnicy nie ma. Swoją drogą ciekawe, dlaczego nie ma? Gdyby pomysł radnego powiódł się, wówczas kolejny pojawiłyby się już pod koniec tego roku, bądź w roku przyszłym – czyli zamknięcie szkoły.

Placówka	W roku 2009			W roku 2010		
	subwencja	Środki własne	ogółem	subwencja	Środki własne	ogółem
Przedszkole	24.214	838.954	863.168	0	956.080	956.080
SP Resko	2.134.618	235.323	2.369.941	2.314.218	369.287	2.683.505
SP Łabuń W.	376.947	349.249	726.196	426.085	389.141	815.226
SP Łosońnica	356.889	405.558	762.447	502.795	326.651	829.446
SP Starogard	500.742	416.704	917.446	543.326	511.869	1.055.195
Gimnazjum	2.162.349	355.172	2.517.521	2.224.420	794.163	3.018.583
Razem	5.555.759	2.600.962	8156721	6.010.844	3.347.191	9.358.035

Inna rzecz, że może jednak udało by się dyrektor znaleźć miejsce w szkole na gabinet lekarski, który funkcjonowałby równocześnie ze szkołą?

Z zestawienia, jakie ukazało się na BIP wynika, że plan dofinansowania Łosośnicy zakładał wysokość 326.651 zł, burmistrz natomiast w udzielonym wywiadzie w NTL mówił o kwocie 700 tys. Dał też propozycję, że w zamian za szkołę może być tam świetlica, albo punkt przedszkolny – oba pomysły musiałyby być pokryte z budżetu gminy, plus utrzymanie całego obiektu. Pomysłów może być dużo, oby były racjonalne. Bo jeśli uczniowie przejdą do Reska, to gmina już nie będzie musiała dotować w takiej samej kwocie SP Resko, ale w większej obiekt w Łosośnicy i więcej pieniędzy wysupłać na dowożenie i dożywanie dzieci.

Rozwiązania radnego w kwestii tych szkół są mało przekonujące i przy dokładniejszym przyjrzeniu się nie przyniosą wielkich oszczędności. W efekcie wprowadzenia tych planów w życie, gmina pozyska obiekt w Łabuniu, w którym CIS i DPS miałyby prowadzić zajęcia dla kilkunastu osób – chyba że zrobią tam placówkę dla osób z całego regionu. Sami mieszkańcy z tego tytułu nie będą mieli dosłownie nic. W Łosośnicy otrzymają gabinet lekarski, a może całe zaplecze, niekoniecznie dla nich. Tłumaczenia są dość grubymi nićmi szyte. Odnosi się wrażenie, że to tylko krok do tego, aby urealnić całkiem inne zamiary. Do tych dwóch szkół gmina dopłaca około 700 tys. zł. Jak sam radny przyznał, nikt nie policzył kosztów wprowadzenia pomysłów w życie, a przecież pozostanie dowóz dzieci (nawet zwiększy się ich zakres), zwiększy się zakres dożywiania dzieci, koszty utrzymania obiektów w części i tak pozostaną po stronie gminy. Nawet jeśli zaoszczędzi się 300 tys. zł, to i tak pozostanie dziura budżetowa, której kosztami tych dwóch szkół gmina nie zafata. Oczywiście przeniesiona subwencja (idzie za uczniem) z Łosośnicy i Łabunia do Reska i Starogardu sprawi, że gmina będzie musiała mniej dokładać do tamtych szkół. Co nie oznacza, że wcale.

Radny porusza też problem finansowania zadań gminnych: poprawy nawierzchni dróg, kanalizacji itd. Zadziwiająco, że o chodnikach na osiedlu przypominał sobie po dwóch kadencjach zasiadania w radzie – czyżby chciał wszystkim udowodnić, że chodnik ważniejszy od edukacji, a może chciał w ten sposób przytknąć łątkę pewnej radnej z osiedla, która zamiast troszczyć się o chodniki na swoim podwórku, walczy o szkoły gdzieś tam na wsiach? Jeśli tak, to niegodny to przytyk nauczyciela.

Gdzie wypływają pieniądze?

Jeśli będą za duże wydatki w stosunku do przychodów, to gmina nie zaszaleje. Ale jak wobec tejsze dziury budżetowej mają się działania typu: budowa kompleksu boisk przy Gimnazjum za 2,1 mln zł. Kompleksu, który po budowie będzie trzeba utrzymywać z budżetu gminy – czyli zatrudnić tam człowieka, zapłacić za energię elektryczną (bo boiska są oświetlane), konserwację itd.? Jak ma się budowa i remonty świetlic za grube pieniądze, świetlic, w których trzeba będzie zatrudnić ludzi i utrzymać je? Czy to są zadania priorytetowe, kosztem których należy zamykać szkoły? Może więc warto zadać sobie pytanie, czy ważniejsza jest szkoła, czy boisko, czy może warto, aby mieszkańcy otrzymali materiał i wyremontowali sobie świetlicę sami, jak to jest robione w gminie Dobra? Zapewne mieszkańcy wioski woleliby sami pomalować ściany, niż stracić szkołę. Oczywiście można upstrzyć tekst wykrzyknikami, straszyć, przedstawiać czarny scenariusz, a można też usiąść wraz ze wszystkimi radnymi, przedstawić szczegółowy budżet i poszukać oszczędności tam, gdzie rzeczywiście one będą.

Całkiem niedawno radni uchwalili dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli. Z założenia ma być on dla tych, którzy potrzebują, a czy nie jest tak, że pobierają go też i ci, którzy mają własne firmy? Szukając oszczędności może też warto przyjrzyć się etatom i dodatkom, jakie biorą niektórzy nauczyciele – czy rzeczywiście zmusza ich do tego bieda, czy na zasadzie – należy mi się bez względu na wysokość dochodów z różnych źródeł? A dodatek mieszkaniowy i inne dodatki oraz regulamin uchwała rada. Inna rzecz – zatrudnianie nauczycieli na pół etatu, gdy ci mają własne firmy – wspaniała okazja, aby pozbyć się konieczności płacenia ZUS-ów i otrzymywania dodatków mieszkaniowych przy dochodach, które bez problemu pozwoliłyby na opłaty – ale po co, skoro można skorzystać z zasobów gminy.

Z jednej strony radny Czaban krzyczy, że nie ma pieniędzy i budżetowi grozi zapaść, a z drugiej strony planuje się 7-procentowe podwyżki dla pracowników administracji. Skoro bieda, to bieda – nie ma podwyżek.

Gdyby tak dobrze poszukać okaże się, że wcale nie taka bieda, jak się mówi, i że wystarczy zmienić odrobinę politykę, mieć chęci i wyjdzie się na prostą. Najprościej jednak pozbyć się szkół i zrobić z gminy Resko zaplecze przytułkowo-socjalne, a wsie – zaorać. MM

ZARZĄD POWIATU ŁOBESKIEGO ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę lokalu użytkowego znajdującego się w siedzibie Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Głowackiego 4, na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowadzenie punktu kasowego

DANE O NIERUCHOMOŚCI

1. Lokal użytkowy o pow. 15,60 mkw. położony na parterze budynku administracji samorządowej – siedziby Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Głowackiego 4 usytuowanego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem ewidencyjnym działki 625/19 w obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Łobez. Księga wieczysta urzędowa dla nieruchomości zabudowanej – SZ1L/00016894/4.

2. Przeznaczenie na prowadzenie kasy (Punktu Obsługi Klienta).
3. Stawka wywoławcza czynszu miesięcznego za lokal 15,60 zł.

4. Wysokość opłat z tytułu dzierżawy: czynsz ustalony w drodze przetargu, do którego zostanie doliczony należny podatek VAT (aktualnie 23%), zryczałtowana miesięczna opłata w wys. 6 zł za 1m2 lokalu na pokrycie kosztów korzystania z mediów: energii elektrycznej, ciepłej wody, wywozu nieczystości itp. do której doliczony zostanie należny podatek VAT (aktualnie 23%).

5. Czynsz dzierżawny jak i opłata za korzystanie z mediów będą corocznie waloryzowane o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim, począwszy od 01 stycznia każdego roku w oparciu o wskaźnik roku poprzedniego, poczynając od 2012r.

5. Termin płatności czynszu i opłaty: z góry do dnia 10 każdego miesiąca za dany miesiąc.

6. Wysokość wadium w pieniądzu 3,12 zł. Minimalne postąpienie 10 zł.

**Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca 2011 roku w pokoju nr 23,
I piętro w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łobzie
przy ul. Konopnickiej 41, o godz. 10⁰⁰.**

W przetargu uczestniczyć mogą przedsiębiorcy uprawnieni do wykonywania czynności bankowych w zakresie przyjmowania wpłat gotówkowych od osób fizycznych, prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – na rachunki bankowe prowadzone dla potrzeb Powiatu Łobeskiego i jego jednostek organizacyjnych tj. w Banku PKO BPS.A. Oddział w Łobzie a także przyjmowanie wpłat na rachunki bankowe innych banków. Wyzierzawiający dopuszcza możliwość świadczenia w lokalu oprócz w/w czynności innych usług bankowych. Uczestniczyć w przetargu może oferent, który wpłaci najpóźniej w dniu 07 marca 2011r wymagane wadium na konto depozytowe Starostwa Powiatowego w Łobzie nr 65102028470000120200096669 w PKO BP S.A. 1 Oddział w Łobzie. Datą uiszczenia wpłaty jest data uznania rachunku bankowego.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest okazanie Komisji:

- dowodu wpłaty wadium, dowodu tożsamości,
- w przypadku osób prawnych złożenia aktualnego odpisu z KRS lub pełnomocnictwa do reprezentowania podmiotu jeżeli reprezentacja nie wynika z KRS-u,
- w przypadku osób fizycznych złożenia aktualnego zaświadczenia o wpisu do ewidencji działalności gospodarczej,
- przedłożenia zezwolenia lub innego dokumentu wskazującego na uprawnienie oferenta do wykonywania w/w czynności bankowych,
- złożenia pisemnego oświadczenia, iż uczestnik zapoznał się z treścią projektu umowy dzierżawy i przyjmuje ją bez zastrzeżeń.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu, za wyjątkiem uczestnika, który przetarg wygrał. Uczestnikowi wygrywającemu przetarg wadium zalicza się na poczet płatności czynszu. Wyloniony w drodze przetargu kandydat na dzierżawcę lokalu jest zobowiązany w terminie do 15 dni, licząc od daty rozstrzygnięcia przetargu zawrzeć umowę dzierżawy. Nie zawarcie umowy skutkuje prepadkiem wadium na rzecz organizatora przetargu.

Wszelkie koszty i opłaty związane z zawarciem umowy obciążają dzierżawcę.

Informacji o przetargu udziela oraz udostępnia treść projektu umowy Halina Stoncel w Wydziale Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Głowackiego 4 w pokoju nr 14 lub telefonicznie 91 39-760-89

Zastrzeżenie się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania dzierżawcy i bez podania przyczyny.

Łobez, dnia 07.03.2011 r.

Przewodniczący Zarządu – Ryszard Brodziński

Stracone marzenia?

(ŁOBEZ). Wśród osób zgromadzonych przed nowym obiektem socjalnym przy ul. Budowlanej stała również rodzina Chałupków. Jak twierdzą, oni też mieli otrzymać klucze do swojego wymarzonego mieszkania. Tak jednak nie stało się. Dlaczego?

Ewa Chałupka jest na liście mieszkaniowej od 2002 roku. Po otrzymaniu eksmisji z zajmowanego przez siebie lokalu w 2009 r., miała dostać ustne zapewnienie od burmistrzów, że otrzyma lokal w nowo wybudowanym mieszkaniu przy ul. Budowlanej. O tym, że żadnego mieszkania nie będzie wiedziała się dzień przed rozdaniem kluczy i oficjalnym otwarciem budynku, gdy udała się do Urzędu podpisać dokumenty związane z przydziałem.

– W poniedziałek, 31 stycznia, dowiedziałam się, że nie otrzymam mieszkania, a 1 lutego były rozdawane klucze. Do tej pory mieszkaliśmy trochę u brata, który użyczył nam poddasze, ale dzieci non stop były w szpitalu. Dziecko ledwo urodziło się, musiałam jechać z nim do szpitala. Córka wykurowała się w szpitalu, pobylśmy w domu miesiąc-dwa i z powrotem do szpitala. I teraz jeździmy non stop do pulmonologa w Szczecinie. Jeśli teraz dostaniemy mieszkanie w podobnych warunkach, dziecko ponownie będzie non stop w szpitalu. Potem teściowa pozwoliła nam mieszkać w swoim mieszkaniu. Wprowadziliśmy się w sierpniu, a już w marcu, po śmierci teścia, okazało się, że musimy opuścić lokal. Gdzie ja pójdę z dziećmi? Złożyła pozew do sądu, żebyśmy opuścili mieszkanie. Dostaliśmy wyrok eksmisyjny. Od burmistrza Łobza Ryszarda Soli otrzymaliśmy zapewnienie, że jako pierwsza otrzymam mieszkanie w nowo powstającym bloku. Wtedy budynek dopiero zaczynał powstawać. Na tej podstawie 4 września 2009 roku złożyłam odpowiedź na pozew do sądu. Sąd przychylił się do tego, że gdy już powstanie nowy blok, to opuścimy zajmowany obecnie lokal.

– Było już powiedziane ile będziemy płacić za to mieszkanie, pod którym numerem będziemy mieszkać, jaki będzie metraż, ale pisma nie otrzymaliśmy. Chodziłam

tam co dwa tygodnie i upominałam się. Ostatni raz byłam 10 stycznia. Miałam już nie przychodzić, tylko czekać na pismo. Czas leciał, nie dostawałam pisma, a już niedługo mieli rozdawać klucze. 27 stycznia w czwartek brat powiedział, abym poszła do urzędu, bo tam już przyszli lokatorzy podpisują umowy. W poniedziałek dowiedziałam się od zastępcy burmistrza, że już nie ma mojego mieszkania. Oddał je rodzinie zastępczej. Moje dzieci są gorsze? Jestem zaszokowana. Mam czworo dzieci od trzech do ośmiu lat: 3 latka, 5 lat, 6 lat i 8 lat, w tym dwie dziewczynki z astmą oskrzelową, które nie mogą przebywać w pomieszczeniach zawilgoconych. Mam zaświadczenia, dziewczynki zakwalifikowały się do osób z niepełnosprawnością. Dostaję na nie zasiłek pielęgnacyjny. Ja nie pracuję, jestem zarejestrowana jako bezrobotna bez prawa do zasiłku, a mąż został zwolniony z pracy na samą Wigilię.

– Dzieci były zawiedzione, płakały. Twierdziły, że pan w urzędzie nas oszukał. Mówiłam, no obiecał, cały czas mówił, do końca nas zwodził, a tu raptem w poniedziałek okazuje się, że nie ma dla nas mieszkania. To takie oszukane marzenia nasze, bo dzieci już były nastawione, że pójdą mieszkać. Ja już im pokazywałam – dzieci tu będziemy mieszkać, tu na tym piętrze. Dostaliśmy wyrok eksmisyjny, widniejemy tylko na lokal socjalny.

– W poniedziałek mojego starszego syna Marcela odbierał z przedszkola mój brat. Po drodze powiedział mu, że nie będzie mieszkania. Wszedł tylko do domu z płaczem i powiedział: „mama nie mamy mieszkania? Pan nas oszukał, nie dał, kto nam zabrał to

mieszkanie”. Ze łzami w oczach – dziecko sześciolatek. Od niedzieli już przychodzą ludzie oglądać mieszkanie pod wynajem – powiedziała pani Ewa.

O wyjaśnienie tej sytuacji zapytaliśmy wiceburmistrza Ireneusza Kabata. Przyznał, że rzeczywiście były luźne rozmowy na ten temat i że mieszkanie zapewne zostałoby przydzielone państwu Chałupkom. Jednak podczas komisji mieszkaniowej, jaka miała miejsce 20 stycznia sytuacja zmieniła się.

– Pani Chałupka nie została na łodzi, bo w wyroku eksmisyjnym ma zapis, że może przebywać w obecnym lokalu, dopóki gmina nie przyzna jej lokalu socjalnego. Dla tych państwa przeznaczamy lokal przy ul. H. Sawickiej 16 – ale po remoncie. Planujemy, że będą tam dwa samodzielne pokoje i jeden pokój z aneksem kuchennym, a po drugiej stronie łazienka i piec c.o. Tamto mieszkanie będzie spełniało normę do przydziału mieszkania socjalnego; to przy ul. Budowlanej nie spełnia normy. Na każdą osobę zamieszkałą w lokalu musi być 5 m.kw. pokoju. U tej pani musi być więc pokój wielkości 30 m.kw., a największy pokój przy ul. Budowlanej ma 27 m.kw.

– Posiedzenie społecznej komisji mieszkaniowej było 20 stycznia. W komisji zasiada kurator zawodowy i pani kurator zgłosiła wniosek, aby przydzielić jedno mieszkanie dla rodziny zastępczej. Okazuje się, że pełnoletnia dziewczyna może być ustanowiona rodziną zastępczą dla swojego młodszego rodzeństwa, jeżeli udowodni, że jest w stanie zabezpieczyć mieszkanie. Wówczas sąd skieruje dzieci do rodziny zastępczej. Jeżeli nie, dzieci pójdą do domu dziecka. Taka sytuacja

nastąpiła. Dlatego też zatrzymaliśmy jedno mieszkanie przy ul. Budowlanej do czasu wydania postanowienia przez Sąd. Z panią Chałupką były rozmowy, nie otrzymała od nas żadnych pism. Jednak, gdyby nie wyszła ta sytuacja z rodziną zastępczą, to przypuszczam, że otrzymaliby to mieszkanie.

– Dla nas sytuacja z rodziną zastępczą była priorytetowa. Uważam, że lepiej dziecku pomóc, niż wysłać je do domu dziecka. A pani Chałupka nie została pozbawiona lokalu, tylko o dwa miesiące przesunięta w czasie. Mieszkanie przy ul. H. Sawickiej ma otrzymać w kwietniu. Przedstawiłem propozycję tej pani. Jak powiedziałem, że jest lokal, to odparła, że w piecu palić nie będzie. Jeżeli będzie techniczna możliwość, to chcemy rozebrać piec i wykonać c.o. – powiedział wiceburmistrz Ireneusz Kabat.

Jak się okazuje, rodzina na łodzi nie została. Ma możliwość zamieszkania w sporym, świeżo wyremontowanym lokalu, z nowymi oknami, na pierwszym piętrze, od słonecznej strony.

Nie godzi się na piec, toteż gmina być może wykona c.o. Przy tym wszystkim należy pamiętać, że jest to lokal socjalny, toteż musi spełniać jedynie minimum kryteriów, a c.o. do minimum nie należy. Pytanie ile młodych ludzi przyjęłoby takie mieszkanie jako nawet komunalne, do remontu, by tylko mieć dach nad głową?

Może więc warto przyjąć to, co daje gmina, czyli jej mieszkańcy – za darmo, przy minimalnych opłatach, bo wiele osób nie ma takich możliwości i sama musi zadbać o swoją przyszłość, ciężko pracując, zaciągając kredyty i spłacając je przez całe życie. MM

Czy zapaść w finansach PUP będzie szansą dla „Skwerka”?

Nie będzie na staże i roboty publiczne

(POWIAT). W porównaniu do roku ubiegłego PUP otrzyma o 70 proc. mniej na aktywną walkę z bezrobociem. Dla porównania w tamtym roku z Wojewódzkiego Urzędu Pracy łobeski PUP otrzymał 6,7 miliona zł, w tym roku ma otrzymać 3 miliony zł z tego 1.950 tys. zł będzie to przeznaczone na aktywne formy wychodzenia z bezrobocia.

Staże, roboty publiczne, przygotowania zawodowe będą o 70 proc. okrojone w stosunku do roku ubiegłego.

Na prace społecznie użyteczne gmina Łobez złożyła wniosek na 50 osób, jak dotychczas wniosek pozostał bez odpowiedzi. W planach ma aby po dwie osoby były w każdym sołectwie, a reszta w mieście.

Zapewne nie będzie takich programów jak „Piękna wieś” ani sprzątania ulic w Łobzie w ramach dotacji z PUP. Burmistrz Łobza zastanawia się czy w takim wypadku

nie przyjąć ludzi do pracy na etat w urzędzie. Sołtysi martwią się już, że nie będzie miał im kto posprzątać wsi, a Spółdzielnia Socjalna Skwerka – że nie ma dla niej wystarczająco dużo zleceń.

Jak jeszcze niedawno mówiły, nie mają możliwości wykonania niektórych prac, bo na zadania, na które składały swoje oferty, nie było już zapotrzebowania, albowiem wykonywali je ludzie z CIS. Być może teraz, chętniej wóldarze i instytucje spojrzą na możliwość skorzystania z ich oferty. MM

**PROFESJONALNE
USŁUGI W ZAKRESIE
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza

www.osrodek.pl/woswin
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854
kom. 606 875 392

organizujemy

**imprezy okolicznościowe,
wesela**

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyno
(nad jeziorem Woświn)

FIRMA TAX-PRO

ul. Orzeszkowej 6A, Łobez
**PRACOWAŁEŚ ZA GRANICĄ?
ODZYSKAMY TWÓJ PODATEK!!!**

NASZE USŁUGI:

- zwrot nadpłaty podatku z pracy za granicą,
- uzyskanie świadczeń rodzinnych (rodzinne, zasiłek macierzyński, rozłąkowe).

Tel. 91 8865466 lub 511-99-22-70

DRUKARNIA

w łobzie
poleca
usługi
poligraficzne

Ul.

S³owackiego 6,

tel.

91 39 73 730.

**GABINET
KOSMETYCZNY**

„Wicherek” Rok założenia 1988

Bezbolesne przekłuwanie uszu,
profesjonalne przekłuwanie ciała,
zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja,
makijaże, mikrodembrazja, peeling
kawitacyjny, ultradźwięki, eksfoliacje,
wypalanie, laser, lampy, materac
zdrowotny, świecowanie uszu, masaże,
akupresura, solarium.

Porady bezpłatne.

Nowogard ul. Zielona 3 - obok
restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14
czynne od 11.00 do 19.00

**SKŁAD OPAŁU
SKUP ZŁOMU**

Jerzy Spurek

698 676 984

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

**MATERIAŁY
BUDOWLANE**

• MATERIAŁY BUDOWLANE, ELEKTRYCZNE, SANITARNE, HYDRAULICZNE,
ELEKTRONARZĘDZIA, POKRYCIA DACHOWE, MATERIAŁY METALOWE

- łożyska
- oleje
- przewody hydrauliczne
- paski klinowe
- filtry

P.P.T.H. "Nova" Dobra, ul. Bema 2 (przy poczcie) tel./fax (091) 39 14 055

Biuro Rachunkowe

mgr inż. Jerzy Banuch

mgr Hanna Banuch

Nowogard

TEL. 91 39 22 308

KOM. 608 676 148

ul. Mikołaja Reja 9

Zapraszamy, Pon. - Pt. 8-16

GAZOWE INSTALACJE SAMOCHODOWE

Auto serwis "ALF" P.P.U.H Henryk Milczarkowski
Łobez ul. Rapackiego 5,
tel/fax 091 39 73 705, kom 602 43 47 43

**KLIMATYZACJE
SAMOCHODOWE**

- montaż i konserwacja
- przeglądy gwarancyjne i pogwarancyjne

Zapraszamy
od 8.00 do 16.00

Komputerowa Diagnostyka - silników, ABS-ów,
hamulców, poduszek powietrznych, ocena geometrii kół.

Bloczki

tel. 091 39 73 730

Wzory na
zamówienie

samokopiujące

TYMPOL - OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STAŁOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054

e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWY
DOSTARCZANIE PIASKI



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, POKRYCIA
ROZBIÓRKI BUDOWLANE



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa
tel. 094 363 34 01
02 637 277
02 637 155

Szkoła Podstawowa w Łabuniu Wielkim

Wnuki przypomniły dziadkom i babciom stare dobre zabawy



*„Niech nam żyją wszystkie Babcie i Dziadkowie też...
Bo bez nich jest świat markotny,
O czym dobrze wiesz...”*

Wszyscy, a szczególnie wnuczki i wnuczka, wiedzą, że 21 i 22 stycznia obchodzimy święto Babć i Dziadków. Jak co roku, w Szkole Podstawowej w Łabuniu Wielkim, zaproszeni Dziadkowie, a nawet Pradziadkowie bawili się wraz ze swoimi pociechami.

Dzieci przygotowały inscenizację, wierszyki, piosenki, życzenia, własnoręcznie wykonane prezenty, a rodzice zajęli się poczęstunkiem. Największą frajdę sprawiły konkursy i zabawy Dziadków z wnukami. Śmiechu było co niemiara, kiedy

Dziadkowie męczyli się przy zaplataaniu warkoczyków swoim wnuczkom, Babcie spacerowały z zasłoniętymi oczami po podłodze wyłożonej prawdziwymi, surowymi jajkami. Powstały piękne wieże z klocków, portrety wnuków rysowane ręką Babci lub Dziadka pod dyktando dziecka.

Na zakończenie imprezy wnuczka przypomniły Dziadkom stare dobre zabawy: „Stary niedźwiedź”, „Mam chusteczkę haftowaną”, „Karuzela”, itp.

*„Dlatego kochajmy, szanujmy ich,
I z serca życzenia składajmy, by
W radości i zdrowiu płynął im czas
I byli podporą w smutku dla
nas...”* (o)

Wychowanie młodego człowieka nie zaczyna się w szkole...

„Życie dziecka jest jak kartka papieru, na której każdy zostawia jakiś znak”.

Kiedy kolejny roszczeniowy rodzic mówi: „Zadaniem szkoły jest wychować moje dziecko”, niejednemu nauczycielowi przychodzi na myśl, kto w takim razie powinien kreować osobowość młodego człowieka od chwili jego narodzin i uczyć, co mu wolno, a jakich zgubnych elementów otaczającego nas świata powinien unikać?

Rodzice sądzą, że proces wychowawczy ich dzieci dokona się samoistnie, bez poczucia odpowiedzialności, a pociechy i tak wyrosną na porządnym obywateli. Nic bardziej mylnego... Wychowanie jest trudem, któremu mogą towarzyszyć smutek, rozczarowanie i złość, ale skoro mamy kształtować młodą indywidualność i wpływać na jej charakter, musi mieć ona styczność z różnorodnymi emocjami, także peyoratywnymi.

Co by się stało, gdyby każdy z nas odpowiadał tylko tego, co pozytywnie? Jak nauczylibyśmy się przyjmować porażki, odróżniać dobro od zła? Czy umielibyśmy stawiać czoło przeciwnościom?

W prawidłowym formowaniu cech i zachowań dziecka, rodzice bardzo często zapominają o konsekwencjach. To właśnie brak jednolite ustalonych zasad i niestosowanie ich w praktycznych sytuacjach wprowadza chaos i niezrozumienie. Młody człowiek jest jak gąbka, chłonie informacje, na ile może sobie pozwolić, w jakim momencie i w

stosunku do kogo. Skoro od samego początku dom rodzinny nie egzekwuje przestrzegania pewnych norm społecznych, to w okresie edukacji zaniedbanie to zostaje przeniesione na relacje z rówieśnikami oraz osobami dorosłymi. I na nic zdają się zabiegi pedagogów, by uzdrowić niejedną trudną sytuację.

Każdego nauczyciela w jego pracy zawodowej może dotknąć impas - rodzic ślepo zapatrzony w dziecko, głuchy na wszelkie sugestie, dziecko - wykraczające poza ustalone normy szkolne i wychowawca - szukający rozwiązania, ale tak naprawdę stojący na straconej pozycji. Bo przecież nie można żądać cudu, skoro niektórzy dorosli przez 15 lat nie reagują na kłamstwa, ponizanie, lekceważenie obowiązków czy przemoc ze strony własnego dziecka, które w pewnym momencie przestaje być wyjątkowym Krzysiem czy grzeczną Anią, a wyraza, ku zdziwieniu i przerażeniu najbliższych, na jednostkę niedostosowaną.

Jeśli rodzice nie zaczną konsekwentnie i rzetelnie współdziałać z nauczycielami w imię tej samej sprawy, to młody człowiek będzie działał samowolnie, często ponosząc słuszną karę za własne czyny.

Myślę, że przygotowując młodzież do przyszłego, dorosłego już życia powinniśmy zacząć od auto-krytyki. Jakim jestem człowiekiem? Czego mogę nauczyć własne dziecko? Jakie są moje priorytety? Co będzie najlepsze dla mojego syna bądź córki?

Oby dla wszystkich rodziców sednem życia było mądre wychowywanie własnych dzieci w poczuciu szacunku i wymagań, by wkraczając w dorosłość szły z wysoko podniesioną głową, a nie kryjąc się za frustracjami wyniesionymi z domu, w którym na wszystko pozwalano. Nauczycielom natomiast życzę, by byli wsparciem - nie tylko dla dzieci...

Joanna Marek

Zespół Szkół Gimnazjalnych
w Łobzie

Rojszczak

EXTRA DOM

BIURO NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

WYCENA

72-200 NOWOGARD
ul.3-go Maja 13
tel./fax 91 392 22 33
kom. 508 312 261

KREDYTY

72-100 GOLENIÓW
ul.Szkolna 6
tel./fax 91 407 33 77
kom. 508 312 260

72-300 GRYFICE
ul. Niepodległości 65
tel. 91 384 33 77
kom. 517 770 384

www.extradom.net.pl

NIERUCHOMOŚCI
91 39 74 342; 600 265 547
www.atut-dom.pl

Domy:
Bełczna 150 m² - 195 000 zł.
Wysiedle - idealny na agroturystykę - 320 000 zł.
Łobzany - 90 m² po remoncie - 169 000 zł.
Przytoń - 110m² - 180 000 zł

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam dom wolno stojący w Łobzie 82 mkw., działka 342 mkw. Dom do remontu. Cena do negocjacji. Tel. 91 397 4530, 607 442 135.

Sprzedam dom w Dobrej, własnościowy, w zabudowie bliźniaczej, o pow. użytk. 97,5 mkw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka, strych, piwnica, garaż, budynek gospodarczy. Powierzchnia działki 2420 mkw. Cena 270 000 zł. Tel. 784 088 261.

Sprzedam 1/2 domu w Dobrej. Tel. 668 431 301

Dorowo gm. Resko, dom na sprzedaż, pow. 112 mkw., działka 2700 mkw., 2 budynki gospodarcze – 118 i 71 mkw. Możliwość dzierżawy gruntu 8500 mkw. Tel. 663 036 912, 665 497 211.

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 m2 - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat świdwiński

Wynajmę biura i / lub powierzchnię magazynową Połczyn Zdrój. Tel. 602 432 942, 91 8821418.

Powiat drawski

Poszukuję lokalu do wynajęcia w Drawsku Pomorskim na usługę handlową. Tel. 661 196 337

Region

Wynajmę piekarnię. Piekarnia + Cukiernia w miejscowości Dębice k/ Maszewa (zachodniopomorskie). W skład piekarni wchodzi następujące pomieszczenia: Hala produkcyjna, pomieszczenie cukiernicze, magazyn mączny, 2 magazyny na produkty pomocnicze, ostygalnia – hala wydawcza produktów gotowych, biuro, pomieszczenie socjalne – szatnia, prysznic i wc. Obiekt wyposażony kompletnie (nowy piec Wulkan na olej z komora garowniczą). Wszystkie media. Piekarnia położona jest przy drodze krajowej Nowogard – Stargard Szczeciński. Wjazd z dwóch stron, plac manewrowy, obiekt ogrodzony. Kontakt 91 392 0334, kom. 887 467 309.

NAUKA

Powiat drawski

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

Powiat łobeski

Łobez, pomogę dziecku w lekcjach, poziom szk.podst. kl. 1-3, dobra komunikatywność z dziećmi. Tel. 665 125 965

USŁUGI

Powiat łobeski

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

Promocja !!!
Kredyty hipoteczne. Kontakt tel. 91 397 6470, 91 395 2424

RTV – naprawa TV, LCD, SAT, RADIO itd. Łobez ul. Cicha 3. Tel. 604 845 753, 91 397 4127.
Bronisław Micek

Zespół Muzyczny na każdą okazję. Rabat na wesela 2011 rok. Żadzwoń 604 221 339.

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Video - foto. Tel. 691 793 005. www.supi.co

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

ZDROWIE

Prywatne pogotowie stomatologiczne. Nowogard. Lekarz stomatolog Andrzej Rynkiewicz. Tel. 607 771 777

PRACA

Powiat łobeski

Zatrudnimy rencistów, emerytów do prowadzenia punktu sprzedaży nagrobków w Łobzie posiadających grunt min. 20 mkw. w miejscu zamieszkania. Tel. Kontaktowy : (68) 3757466, 608 238 599

Firma G4S zatrudni pracowników ochrony z licencją oraz aktualnym poświadczeniem bezpieczeństwa do pracy na obiektach wojskowych na terenie Świdwina. Kontakt: 607-819-426.
G4S jest pracodawcą równych szans i nie dyskryminuje kandydatów do pracy ze względu na wiek, płeć i niepełnosprawność. www.g4s.pl.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.**

Powiat gryficki

Sprzedam drewno kominkowe. Tel. 667 612 010.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam Renault Espace 2100 TD rok prod. 1987 na części. Cena 500 zł. Tel. 781 240 036.

Sprzedam opony letnie 165/70/R14 bardzo mało jeżdżone. Cena – 100 zł za sztukę. Tel. 513 977 804

Sprzedam VW Golf 3 1.6 benzyna, rok prod. 1996. Tel. 880 965 244

Region

Kupię Toyotę, Nissana, Hondę, Mercedesa 190D; Mercedesa 124 2,5D, do 1998 roku - stan obojętny. Tel. 510 336 324

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Łobez ul. Browarna sprzedam mieszkanie 55 mkw., 3 pokoje. Cena 157 tys. zł. Tel. 600 265 547

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na Os. Orzeszkowej 3 piętro. Cena 160 tyś zł Tel. 91 39 75 637

Łobez ul. Ogrodowa sprzedam bardzo ładne mieszkanie dwupoziomowe 101 mkw. Cena 240 tys. zł. Tel. 600 265 547

Sprzedam mieszkanie własnościowe 4 pokojowe w Dobrej, o pow. 78 mkw., II piętro, piwnica, garaż, działka ogrodowa. Cena 180 000 zł. Tel. 784 088 261.

Sprzedam kawalerkę własnościową spółdzielczą o pow. 31 mkw., I piętro w centrum Łobza ul. Murarska. Tel. 604 658 811

Region

Kawalerka w Szczecinie do wynajęcia, dobre warunki. Tel. 604 845 753. Łobez ul. Cicha 3/1

Sprzedam mieszkanie w Nowogardzie 46 mkw. Tel. 603 081 980

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. **Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!** Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Dając ogłoszenie do Tygodnika łobeskiego

ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:
Tygodniku Pojezierza Drawskiego

Gazecie Gryfickiej
i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.

Łobez, ul. Słowackiego 6;

tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl

19.02.2011 R.,

GODZ. 13.00



HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA W ŁOBZIE



mn sport cup

TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ

ZAGRAJĄ EKIPY:

- TVN
(m.in. Grass, Maserak, Zubilewicz, Ryczel)
- DZIENNIKARZE
(m.in. Marendziak, Chwałek)
- SEJM RP
(m.in. Arłukowicz, Nitras, Litwiński)
- STRONGMAN
(m.in. Radzikowski, Toczek, Peksa, Szymański)
- GWIAZDY
(m.in. Lato, Blanik, Snake, Samal)
- POGOŃ SZCZECIN
(m.in. Skrzypek, Stolarczyk, Moskalewicz)
- REPREZENTACJA POLSKI
(m.in. Kryszalowicz, Juskowiak, Citko)
- ŚWIATOWID ŁOBEZ
(m.in. Sikora, Urbański, Pawlak)

BILETY DO NABYCIA
W BUDYNKU
ŚWIATOWIDA ŁOBEZ
(STADION MIEJSKI)
PRZY UL. SIEWNEJ
W ŁOBSZIE
OD 28 STYCZNIA

wstęp
OD 15 ZŁ



LICZBA BILETÓW OGRANICZONA

ZOBACZ GWIAZDY NA ŻYWO

Łobeska Akademia Piłki Siatkowej zaprasza

MKS Olimp Łobez ogłasza nabór do sekcji szkółki piłki siatkowej dla uczniów klas drugich i trzecich szkół podstawowych z gminy Łobez.

Zajęcia dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 prowadzić będzie instruktor piłki siatkowej mgr RAFAŁ SZYLIN-SKI (grupa dziewcząt i chłopców).

Zajęcia dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 prowadzić będą wykwalifikowani instruktorzy piłki siatkowej: mgr WALDEMAR WINIARSKI (grupa chłopców) i mgr ANDRZEJ JURZYSTA (grupa dziewczynki).

Zajęcia będą odbywać się dwa razy w tygodniu po dwie godziny lekcyjne, około 1,5 godziny. W zajęciach szkółki mogą uczestniczyć wszystkie chętne dzieci nie posiadające przeciwwskazań zdrowotnych do uprawiania piłki siatkowej, uczestnicy będą nauczani i przygotowywani w przyszłości do rozgrywek szkolnych i klubowych o zasięgu województwa zachodniopomorskiego, wszyscy z uczestników będą objęci ubezpieczeniem od n.w. oraz opieką medyczną. Zajęcia będą prowadzone w oparciu o program szkoleniowy piłki siatkowej dla dzieci szkoły podstawowej pozytywnie zaopiniowany przez

Zachodniopomorski Związek Piłki Siatkowej. Nad całością przedsięwzięcia będzie czuwał Międzyszkolny Klub Sportowy „Olimp” Łobez.

Zapisy do szkółki przyjmuje koordynator Łobeskiej Akademii Piłki Siatkowej instruktor piłki siatkowej mgr MARCIN ĆWIKŁA. Telefon: 512 466 241.

Spotkanie organizacyjne dla zainteresowanych rodziców odbędzie się 28 lutego br. w hali widowiskowo-sportowej w Łobzie przy ul. Orzeszkowej 7, o godz. 17.00.

Marcin Ćwikła

X memoriał Jerzego Machońskiego

12 lutego odbędzie się X memoriał Jerzego Machońskiego w halowej piłce nożnej z udziałem zaproszonych zespołów z woj. zachodniopomorskiego. Początek o godz. 11.00.

Kort będzie już w tym roku

(RUNOWO POMORSKIE). Grunt, to dobre sąsiedztwo, tym bardziej, jeśli dobrym sąsiadem jest hojna firma.

Mieszkańcy tej wsi postanowili wykonać teren rekreacyjno-sportowy. Część rekreacyjna jest już wykonana, stoją też urządzenia do ćwiczeń. Ostatnim etapem było wykonanie kortu tenisowego. Jeszcze kilka miesięcy temu, w miejscu,

gdzie miał powstać kort, znajdował się ugor. Dziś jest przygotowane podłoże, w części ogrodzone.

Sponsorem, dzięki któremu udało się sołtys wsi Marii Sławskiej pozyskać pieniądze na kolejny etap prac okazała się znajdująca się obok firma ROOSENS BETONS Polska Sp. z o.o., która przeznaczyła na ten cel 12 tys. zł.

Otwarcie kortu tenisowego planowane jest już w tym roku. MM

Zasady konkursu na „Najpopularniejszego sportowca Powiatu Łobeskiego w plebiscycie Czytelników”.

1. Do konkursu można zgłaszać sportowców WYŁĄCZNIE NA KUPO-NACH zamieszczonych w kolejnych numerach czasopism lokalnych – „Tygodnika Łobeskiego” i „Nowego Tygodnika Łobeskiego”.

2. Na kuponie należy wpisać obowiązkowo nazwiska trzech sportowców z poniższej listy nominowanych osób. Kupon niepełny nie będzie brany pod uwagę.

3. Punktacja sportowców: za I miejsce na kuponie – 3 pkt., za II miejsce – 2 pkt., za III miejsce – 1 pkt. Suma uzyskanych punktów zadecyduje o miejscu nominowanych.

4. Wszystkie kupony wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagród rzeczowych. (losowanie odbędzie się w finale Gali Sportu 18.02.2011 r.).

5. Wycięte i wypełnione kupony można składać osobiście lub przesłać na adres redakcji „Tygodnika Łobeskiego” (Łobez, ul. Słowackiego 6) lub „Nowego Tygodnika Łobeskiego”, a także w sekretariatach: Urzędu Gminy w Radowie Małym, Urzędu Miasta w Węgorzynie, Urzędu Miejskiego w Resku, Urzędu Miejskiego w Łobzie, Urzędu Miejskiego w Dobrej, Starostwa Powiatowego w Łobzie oraz w biurze Hali Sportowo-Widowiskowej w Łobzie.

6. Termin składania – do 16 lutego 2011 r. (środa) do godziny 15.00.

Wybieramy SPORTOWCA 2010 ROKU

Najpopularniejszy sportowiec Powiatu Łobeskiego w roku 2010 w plebiscycie Czytelników „Tygodnika Łobeskiego” i „Nowego Tygodnika Łobeskiego” (kolejność alfabetyczna).

Bodych Paweł	Gimnazjum Resko
Bukała Sebastian	Szkoła Podstawowa Runowo Pomorskie
Chodna Kacper	UKS <i>ŁOBUZIAKI</i> Łobez – piłka nożna
Dzierbicki Damian	LMKS <i>SARMATA</i> Dobra – piłka nożna
Florczak Patrycja	Szkoła Podstawowa Dobra
Gałań Kacper	Szkoła Podstawowa nr 2 Łobez
Gębka Karol	Gimnazjum Radowo Małe
Gunera Mateusz	Szkoła Podstawowa Bełczna
Grankowska Justyna	Zespół Szkół Resko
Jaszczuk Jarosław	LMKS <i>SARMATA</i> – piłka nożna oldboje
Kałański Adrian	Gimnazjum Węgorzyno
Kiarszys Milena	Zespół Szkół Łobez
Knapiek Mateusz	Szkoła Podstawowa nr 1 Łobez
Kobielski Adam	UKS <i>ORLIK</i> Resko – piłka nożna
Kolanowski Marek	LKS <i>MEWA</i> Resko – piłka nożna oldboje
Kołodyska Anna	Szkoła Podstawowa Węgorzyno
Kowal Paweł	Zespół Szkół Resko
Król Mateusz	Szkoła Podstawowa Radowo Małe
Kubalak Eryk	UKS <i>ORLIK</i> Radowo Małe – piłka nożna
Kusiewicz Anna	Szkoła Podstawowa Starogard
Kusyk Dorota	UKS <i>MINI GIER</i> Radowo Małe – koszykówka
Kwak Weronika	Gimnazjum Węgorzyno
Łakomy Kacper	UKS <i>ORLIK</i> Dobra – piłka nożna
Maduń Przemysław	Zespół Szkół Łobez
Maziarz Mateusz	Gimnazjum Łobez
Nadkierniczny Andrzej	LKS <i>SPARTA</i> Węgorzyno – piłka nożna
Olas Wioletta	MKS <i>OLIMP</i> Łobez – piłka siatkowa
Osiecki Łukasz	LKS <i>JASTRZĄB</i> Łosośnia – piłka nożna
Ostaszewski Mateusz	MLKS <i>ŚWIATOWID</i> Łobez – piłka nożna
Pawluk Konrad	LKS <i>RADOWIA</i> Radowo Małe – piłka nożna
Pawłowski Arkadiusz	LKS <i>MEWA</i> Resko – piłka nożna
Romej Aleksandra	Gimnazjum Łobez
Romej Justyna	MKS <i>OLIMP</i> – lekka atletyka
Sadowska Milena	UKS <i>ARBOD</i> Dobra - lekka atletyka
Sira Agnieszka	Gimnazjum Radowo Małe
Skorupski Grzegorz	Gimnazjum Dobra
Skrobiński Janusz	MLKS <i>ŚWIATOWID</i> Łobez – piłka nożna oldboje
Sławińska Sonia	Gimnazjum Resko
Smuga Karolina	Szkoła Podstawowa Wojtaszyce
Stasiak Aron	UKS <i>TRÓJKA</i> Węgorzyno – piłka nożna
Szawdenis Anna	Szkoła Podstawowa Resko
Szpilska Daria	Szkoła Podstawowa Łosośnia
Szymanek Dagmara	Gimnazjum Dobra
Turzyńska Anna	Szkoła Podstawowa Siedlice
Zurawik Adam	Szkoła Podstawowa Łabuń Wielki

KUPON KONKURSOWY

„NAJPOPULARNIEJSZY SPORTOWIEC POWIATU ŁOBESKIEGO”

Lp.	Nazwisko i imię	Ilość punktów
		3.
		2.
		1.
<p>Imię i nazwisko czytelnika _____</p> <p>Adres _____</p>		

Szkolili o finansach domowych

W dniach 1 - 3 lutego odbyło się w Środowiskowym Domu Samopomocy w Łobzie szkolenie z Edukacji Finansowej dla osób z terenów wiejskich.

Organizatorem tego szkolenia było Stowarzyszenie Przyjaciół Karwowa. Projekt zrealizowany był w ramach programu: Zaplanuj swoją przyszłość - przewodnik domowych finansów, dofinansowanego ze środków Narodowego Banku Polskiego (NBP) i Fundacji Wspomaganie Wsi (FWW).

Szkolenie obejmowało następujące zagadnienia: zarządzanie domowym budżetem, źródła dochodów i wydatków, fundusz na nagłe wydatki, sposoby i możli-



wości oszczędzania, narzędzia i usługi oszczędnościowe, zasady racjonalnego pożyczania i inne.

Szkolenie prowadzili trenerzy: Bożena Zarecka, Joanna Chabecka. Uczestnicy szkolenia: nauczy-

ciele pracujący w ŚDS, uczestnicy ŚDS oraz mieszkańcy gminy Łobez - łącznie 19 osób. (o)

Narkotyki w samochodzie



Policjanci z Reska zatrzymali młodego mieszkańca gminy Resko, który posiadał środki odurzające.

Mundurowi z Reska podczas patrolowania terenu gminy zatrzymali do kontroli drogowej kierującego samochodem marki VW Golf. Jak się okazało młody kierowca miał w samochodzie środki odurzające w postaci amfetaminy w ilości 23 gram.

Mężczyzna został osadzony w

policijnym areszcie. Na drugi dzień usłyszał zarzut dotyczący posiadania środków odurzających.

Polskie prawo za posiadanie środków odurzających, substancji psychotropowych przewiduje karę do trzech lat więzienia. Jeśli ilość środków lub substancji jest znaczna - od sześciu miesięcy do ośmiu lat. W wypadku mniejszej wagi sprawę sąd może ukarać grzywną, ograniczeniem wolności albo więzieniem do roku. (kp)

Zaginęła Iwona Radecka

Komenda Powiatowa Policji w Łobzie za zaginioną Radecką Iwona c. Stefana, Gizeli ur. 15.07.1965 Dobra, zam. ul. 3 Maja 11C M 6 Dobra, powiat Łobez.

Okoliczności zaginięcia:

Wymieniona w dniu 15.11.2010 r. około godz. 10.00-11.00 wyszła z miejsca zamieszkania udając się w n/n kierunku i nie nawiązując kontaktu z rodziną.

Rysopis w dniu zaginięcia:

wiek z wyglądu 45 lat, wzrost 165 cm, waga około 50 kg, szczupłą budowa ciała, włosy ciemne, farbowane koloru brązowego, twarz pociągła, uszy przylegające, nos naturalny, koniec nosa spiczasty, widoczne braki w uzębieniu.

Znaki szczególne: brak danych.

Ubiór w dniu zaginięcia: sweter lub bluza w jasnym kolorze, spodnie ciemne, obuwie w kolorze białym do kostek gumowe.



Wszelkie informacje w powyższej sprawie prosimy kierować do Komendy Powiatowej Policji Łobez ul. Wojska Polskiego 2, 73-150 Łobez.

Telefony kontaktowe:

dyżurny jednostki: 091-56-15-511 poszukiwania osób: 91-56-15-542 lub z najbliższą jednostką policji: 112. Anonimowość zapewniona!

Znaleziono rower

W dniu 23 stycznia 2011 r. znaleziono w Łobzie na ulicy Świętoborzec, w okolicach bloku nr 20, rower górski koloru czarne-

go z żółtym napisem na ramie „Silverbike”. Rower jest do odebrania w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie.



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Awanturujący się klienci baru

Policjanci z Węgorzyna zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy po awanturze w barze dokonali rozboju na 52-letnim mężczyźnie.

Do zdarzenia doszło w barze na terenie gminy Węgorzyno. Po godzinie 22.00 mężczyzna opiekujący się barem poprosił dwóch ostatnich klientów o opuszczenie lokalu. Mężczyźni ci zaczęli się awanturować, krzyczeć, przewrócili mężczyznę na ziemię i wyciągnęli przed lokal. Tam zaczęli go bić pięściami po twarzy i całym ciele.

Przybyli na miejsce zdarzenia policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn. Jak się okazało jeden z nich miał w kieszeni telefon należący do pokrzywdzonego mężczyzny. Zostali umieszczeni w policyjnym areszcie. Po wytrzeźwieniu usłyszeli zarzut rozboju oraz pobicia. Za te czyny grozi kara pozbawienia wolności do 12 lat.

Piątkowe kolizje

W piątek, 4 lutego br., na drogach powiatu doszło do pięciu kolizji. Pierwsze z nich miały miejsce po godzinie 8 rano, kiedy to padał śnieg i na drogach było ślisko. Na drodze K20, Wiewiecko - Nowe Węgorzyno, kierujący ciągnikiem rolniczym Ursus w trakcie wykonywania manewru skrętu w lewo, mając uszkodzony kierunkowskaz, zjechał drogę kierującej samochodem marki Honda Civic, która wykonywała manewr mijania. Trzydzieści minut później, na drodze Ginawa - Drawsko Pomorskie, kierujący samochodem ciężarowym marki Man na łuku drogi nie dostosował prędkości do panujących warunków atmosferycznych, zjechał na pobocze i wpadł do przydrożnego rowu. Po godzinie 15.00 w miejscowości Grzęzienko (gm. Dobra), na łuku drogi, kierujący samochodem marki Mercedes Benz, w trakcie wymijania się z pojazdem VW Polo, nie dostosował się do odległości pomiędzy pojazdami i doszło do zderzenia pojazdów.

Okolo godz. 19.00 w Resku, na ulicy Woj. Polskiego, kierujący samochodem marki Opel nie udzielił pierwszeństwa dla znajdującej się na przejściu dla pieszych kobiecie, którą potrącił. Poszkodowana została odwieziona do szpitala i po przebadaniu wróciła do domu.

Okolo godz. 19.00 w Resku, na ulicy Woj. Polskiego, kierujący samochodem marki Opel nie udzielił pierwszeństwa dla znajdującej się na przejściu dla pieszych kobiecie, którą potrącił. Poszkodowana została odwieziona do szpitala i po przebadaniu wróciła do domu.

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

Komenda Powiatowa Policji w Łobzie przypomina o funkcjonowaniu Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży: 116111, od poniedziałku do soboty w godz. 12.00 - 20.00.

Linia ta obsługiwana jest przez operatorów z Fundacji Dzieci Niczyje. Osoby te, na mocy podpisanego porozumienia z Komendantem Głównym Policji, współpracują w sytuacjach bezpośrednio zagrażających życiu lub zdrowiu dziecka i wymagających natychmiastowej interwencji.

W ubiegłym roku konsultanci udzielili ponad 17 tys. porad, podjęli interwencje w 18 sytuacjach kryzysowych. Najczęściej z tego typu porad i wparcia korzystają dziewczęta w wieku od 12 do 15 lat. Z porad korzystają także dorośli. Problemy z którymi zgłaszali się telefonicznie młodzi ludzie dotyczyły głównie: problemów w szkole i z rówieśnikami, seksualności i dojrzewania oraz uzależnień.

W Łobzie wygrawerowali najwięcej



Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łobzie w ubiegłym roku oznakowano najwięcej przedmiotów w całym województwie zachodniopomorskim.

Program prewencyjny pn. „Świadomi i Bezpieczni” działa już od ponad pięciu lat na terenie województwa zachodniopomorskiego. Głównym założeniem tego programu jest znakowanie przedmiotów i wprowadzanie danych do aplikacji

„Grawer”. W ubiegłym roku - po analizie danych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie stwierdzono, że na terenie powiatu łobeskiego oznakowano najwięcej przedmiotów.

Policjanci z Łobza nadal będą propagować przedsięwzięcie dotyczące znakowania przedmiotów w myśl idei „inwestycja w znakowanie”. Takie oddziaływanie zapobiega kradzieżom m.in. rowerów i innych wartościowych przedmiotów. (kp)

Wyprzedaż rocznika 2010 to czas, w którym marzenia stają się rzeczywistością. Odwiedź nasze salony i poznaj nowe, atrakcyjne ceny modeli Toyota.

Nie zwlekaj, teraz jesteś bliżej spełnienia swoich marzeń.

Today
Tomorrow
Toyota

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

▲ nowogard mk
e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702

*Wysokość korzyści dotyczy wybranych samochodów z 2010 roku i jest zależna od wersji i specyfikacji pojazdu oraz uwzględnia autoalarm o wartości 1200 zł i korzyść wynikającą z pakietu 2010. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyota. Liczba aut ograniczona.
Yaris, Corolla, Auris - w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,1 (Yaris) do 7,0 (Auris) l/100 km, emisja CO₂ od 109 (Yaris) do 174 (Auris) g/km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumentskiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumentskiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.

USŁUGI ARTYSTYCZNE

Malowanie aerografem
(samochody, motory, kaski)

Wystrój wnętrz
(malowidła ścienne)

Obrazy
(autorskie,
na zamówienie,
portrety)

Grafika komputerowa

Tel. 663 378 855

Krzyżówka nr 6

Zakładka, plisa	Zwierze futerkowe		Hit na jeden sezon		Z napisem ORP	Okragła czapeczka bez daszka
	Posąg	Obraz z cerkwi				
				Grupa działaczy	5	
Rzucana pod nogi		11		Wyżłobienie	Żniwo	6
Rzeka graniczna				Kilka włosków na łysinie	12	
			Np. krupczatka	Zbiór map		
Gest		Strzela z łuku			Odezwa	Dzielnica Warszawy
		Szlam		9	2	
Zapada u drzwi	Po wiosnie		Wyraz twarzy	Owoc z filmową skórą		
				10	Świt	1
					Gatunek siewki	Ostra krawędź
Z Zielonego Wzgórza				4	Gra-niby brydż	
Dźwięk					Smaczna jagoda	15
Owad z żądłem					Dzielo Ibsena albo... jama	Angielska dynastia
						Dawna pieszczota
Zboże na jagły	Stolica dla Włochów	Dawniej - starszy kelner	Gafa			
			Np. kaustyczna			
					Wyspa z Hawanę	
					Głos żeński	13
						Werset Koranu
W niej krowy					Pled dla konia	
Rodzaj odznaczenia					Tłuszcz roślinny	
Dwoje				8		7
					Próg na rzece	

AJA, TERESA, TUDOR

LESNIA

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Tygodnika Łobeskiego”

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 4 brzmiało:

„Promocja pobili za darmo”

Nagrodę wylosowała pani Szylinowicz Maria z Łobza.

Gratulujemy.

FERIE ZIMOWE W GMINIE ŁOBEZ 14 - 27.02.2011 r.

Gmina Łobez zaprasza dzieci i młodzież pozostające w miejscu zamieszkania do wzięcia udziału w zajęciach przygotowanych przez łobeskie placówki:

- w Szkole Podstawowej Nr 1 można wziąć udział w zajęciach matematycznych, plastycznych, sportowych oraz przyrodniczych. Prowadzone będzie koło szachowe i medialne. Planowany jest wyjazd na basen do Świdwina oraz na lodowisko do Drawska Pomorskiego;

- w Szkole Podstawowej Nr 2 odbywać się będą m. in. zajęcia matematyczne, językowe, plastyczne, historyczne, terapeutyczne, a także prowadzone będą koła zainteresowań (chór, sekcja strzelecka). Przewidziane są wyjazdy na basen do Świdwina. Uczniowie objęci projektem „Uśmiech w oczach dziecka” wyjadą na turnus rehabilitacyjny;

- na boisku „Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 2 codziennie zorganizowane będą liczne zajęcia sportowo-rekreacyjne;

- w Publicznej Szkole Podstawowej w Bełcznie przewidziano zajęcia sportowe, matematyczne i plastyczne, wyjazdy na basen do Świdwina. Ponadto można wziąć udział w turnieju badmintonu, konkursie recytatorskim oraz kursie tańca towarzyskiego;

- w Zespole Szkół Gimnazjalnych – zajęcia rekreacyjno-sportowe, rozgrywki tenisa stołowego i piłki nożnej oraz zajęcia w ramach kół przedmiotowych, a także wyjazd na basen do Świdwina;

- w Dziale dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w Łobzie oraz filii biblioteki mieszczącej się w Publicznej Szkole Podstawowej w Bełcznej – m. in. liczne spotkania z książką (głośne czytanie, zabawy, gry), konkursy plastyczne, w których przewidziane są nagrody;

- w Łobeskim Domu Kultury

organizowane są m. in. codzienne poranki filmowe dla najmłodszych oraz seanse filmowe dla młodzieży, turniej szachowy, konkursy plastyczne, zajęcia recytatorsko – teatralne, karaoke, kabaret oraz dyskoteki;

- w Hali Sportowo-Widowskiej przygotowano m. in. otwarte turnieje piłki siatkowej, piłki koszykowej, piłki nożnej oraz tenisa stołowego oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne;

- w świetlicy terapeutycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 zorganizowane będą m. in. zajęcia plastyczne, informatyczne, sportowe, kulinarne. Planowany jest wyjazd do kina w Szczecinie oraz wyjazd na basen do Świdwina;

- w świetlicy terapeutycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2 odbędą się liczne zajęcia sportowe oraz zabawy w grupie. Planowany jest wyjazd do kina w Szczecinie oraz wyjazd na basen do Świdwina;

- w świetlicach wiejskich (Bełczna, Dalno, Dobieszewo, Grabowo, Łobżany, Poradz, Prusinowo, Suliszewice, Unimie, Worowo, Wyszędle, Zagórzycze, Zajezerze) przewidziane są m. in. liczne zabawy sportowe (zarówno w pomieszczeniu, jak i na świeżym powietrzu), turnieje gry tenisa stołowego, zajęcia plastyczne, teatralne, wokalne, muzyczne, kulinarne, informatyczne. Dla uczniów z terenów wiejskich przewidziane są wyjazdy na basen do Świdwina (informacje w świetlicach).

Szczegółowy harmonogram zajęć rekreacyjnych i sportowych wywieszony jest w każdej z wyżej wymienionych placówek oraz dostępny na stronie internetowej www.lobez.pl.